
ING.  JAROMÍR  POKOJ  –  posuzování   vlivů   na   životní   prostředí 
Kuršova 16                                                                                                         tel.: 723 637 450 
635 00 Brno                                                                                                           IČ: 681 03 255 
 
 

 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 
 

Záměr: 

OBALOVNA ŽIVIČNÝCH SMĚSÍ 
BOSKOVICE 

 
 

Oznamovatel: 
 

D E A S , spol. s r.o. 
Rovná 2146, 680 01 Boskovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali:    Ing. Jaromír Pokoj  
 Mgr. Jakub Bucek 
  
 
 

Brno, říjen 2008 
Výtisk č.: 



 
 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 3 

Obsah: 
ÚVOD..................................................................................................................................................................... 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI........................................................................................................................ 6 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA ................................................................................................................................. 6 
A.2. IČ................................................................................................................................................................ 6 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) ................................................................................................................................. 6 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE . 6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU........................................................................................................................................ 7 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................................................... 7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1................................................................................. 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru.................................................................................................................... 7 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ................................................................................. 7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ..................................................................... 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant........................... 8 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru .............................................................. 9 

B.I.6.1. Příprava staveniště......................................................................................................................................... 9 
B.I.6.2. Charakteristika jednotlivých částí zařízení .................................................................................................... 9 
B.I.6.3. Technologie výroby..................................................................................................................................... 11 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení................................................. 13 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ................................................................................. 13 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat......................................................................................................................................................... 13 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ........................................................................................................................... 14 
B.II.1. Zábor půdy ....................................................................................................................................... 14 
B.II.2. Odběr a spotřeba vody ..................................................................................................................... 14 
B.II.3. Spotřeba materiálů ........................................................................................................................... 14 
B.II.4. Spotřeba energií ............................................................................................................................... 16 
B.II.5. Doprava materiálu (v zájmové oblasti) ............................................................................................ 16 
B.II.6. Zajištění  přístupu na pozemek, staveniště  a infrastruktury po dobu výstavby................................ 17 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ....................................................................................................................... 18 
B.III.1. Emise do ovzduší ............................................................................................................................. 18 

B.III.1.1. Emisní charakteristika zdroje.................................................................................................................... 18 
B.III.1.2. Monoblokový hořák pro ohřev kameniva ................................................................................................. 18 
B.III.1.3. Kotelna...................................................................................................................................................... 18 
B.III.1.4. Obalovna - odprašovací zařízení: .............................................................................................................. 19 
B.III.1.5. Obalovna - ohřátá živičná směs ................................................................................................................ 19 
B.III.1.6. Mobilní zdroje........................................................................................................................................... 19 
B.III.1.7. Další plošné zdroje.................................................................................................................................... 21 
B.III.1.8. Zápach....................................................................................................................................................... 21 

B.III.2. Odpadní vody .................................................................................................................................. 21 
B.III.2.1. Technologické vody.................................................................................................................................. 21 
B.III.2.2. Splaškové vody ......................................................................................................................................... 21 
B.III.2.3. Dešťové vody............................................................................................................................................ 21 

B.III.3. Odpady............................................................................................................................................ 22 
B.III.3.1. Stavební odpady z realizace stavby........................................................................................................... 22 
B.III.3.2. Odpady z provozu ..................................................................................................................................... 23 
B.III.3.3. Povinnosti v oblasti nakládání s obaly ...................................................................................................... 23 

B.III.4. Hluk................................................................................................................................................. 24 
B.III.5. Vibrace............................................................................................................................................ 24 
B.III.6. Rizika havárií .................................................................................................................................. 25 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ............................................... 26 

C.1. NEJZÁVAŽNĚJŠÍ ENVIRONMENTÁLNÍ CHARAKTERISTIKY DOTČENÉHO ÚZEMÍ............... 26 
C.1.1. Obecná charakteristika - dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 26 
C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů ......................................... 26 
C.1.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž ................................................................................... 27 

C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny ................................................................................................ 27 
C.1.3.2. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) ................................................................................................................ 27 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 4 

C.1.3.3. Území přírodních parků .............................................................................................................................. 29 
C.1.3.4. Významné krajinné prvky........................................................................................................................... 29 
C.1.3.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu ............................................................... 29 
C.1.3.6. Území hustě zalidněná ................................................................................................................................ 29 
C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) ...................................................... 30 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ ............................................................................................................................................................. 30 

C.2.1. Charakteristika stavu ovzduší ........................................................................................................... 30 
C.2.1.1. Klimatická charakteristika .......................................................................................................................... 30 
C.2.1.2. Imisní charakteristika.................................................................................................................................. 31 

C.2.2. Hluková zátěž.................................................................................................................................... 32 
C.2.3. Biota, krajina, ÚSES......................................................................................................................... 33 
C.2.4. Staré zátěže ....................................................................................................................................... 34 
C.2.5. Geomorfologie, geologie, hydrologie, hydrogeologie ...................................................................... 34 

C.2.5.1. Geomorfologické členění ............................................................................................................................ 34 
C.2.5.2. Geologie...................................................................................................................................................... 34 
C.2.5.3. Hydrologie .................................................................................................................................................. 35 
C.2.5.4. Hydrogeologie ............................................................................................................................................ 35 

C.2.6. Půda.................................................................................................................................................. 35 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................... 36 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI.. 36 
D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ........................................ 42 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE ........................................................................................................................................................ 42 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ ............................................................................................................................................................. 42 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE 
VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ....................................................................................................... 43 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................................................... 44 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ................................................................................................................................... 45 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRŮ V OZNÁMENÍ................................ 45 
F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................... 45 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.......................... 46 

H. PŘÍLOHY....................................................................................................................................................... 55 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST .......................................................................................................................................... 57 

 

Přílohy: 
1. Situace širších vztahů  a  ortofotomapa 
2. Mapa katastru nemovitostí  
3. Situace areálu DEAS s umístěním obalovny 
4. ÚSES 
5. Dopravní trasy pro obsluhu obalovny 
6. Fotodokumentace 
7. Vyjádření příslušného stavebního úřadu 
8. Vyjádření krajského úřadu – NATURA 2000 
9. Rozptylová studie 
10. Hluková studie 
11. Bezpečnostní listy používaných látek a přípravků (pouze elektronicky) 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 5 

ÚVOD 

Toto oznámení je zpracováno ve smyslu  § 6 a přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí.  

 
Záměr je oznamován podle přílohy č. 1 k citovanému zákonu, kategorie II (záměry 

vyžadující zjišťovací řízení): 
 
- bod 6.5 Obalovny živičných směsí. 

 
Dle sloupce B spadá tento záměr v případě obou bodů pod působnost orgánu 

příslušného kraje, tj. Jihomoravského kraje. 
  
Koncepce záměru: 

Důvodem rekonstrukce je nahrazení stávajícího zařízení, které je z hlediska 
technického a stavebního bez dalších investic na hranici životnosti, zařízením novým, se 
zvýšenou kapacitou. Zvýšení hodinové kapacity zařízení je zdůvodněna požadavkem vyhovět 
možnosti plynulého zásobování kapacitních finišerů používaných při pokládce živičných 
povrchů. Obecně se předpokládá využití možné kapacity pouze nárazově v případě aktuální 
potřeby. Průměrné využití obalovny zůstává v intencích současného stavu,  který je 
následující:  
 

Výkon stávající  obalovny Teltomat činí průměrně podle reálné skutečnosti 100 t/hod 
– 700 t/den – 50 000 t/rok. Roční výkon stávající obalovny dvakrát přesáhl hranici 100 000 
t/rok při stavbách vodních děl Letovice a  Boskovice.  Průměrný roční výkon stávající 
obalovny od výstavby v roce 1983 činil 80 000 t/rok, průměrný roční výkon 50 000 t/rok je 
z posledního období za 5 let.  

 
Kapacita po rekonstrukci formou výměny výrobního zařízení bude v těchto hodnotách:  

Maximální hodinový výkon činí 200 t/h, průměrný hodinový výkon 160 t/h, průměrný denní 
výkon za normál. podmínek  670 tun, předpokládaný průměrný roční výkon obalovny 80 000 
tun. 
 
 Toto zpracované oznámení tedy vychází ze skutečnosti, že dochází k navýšení 
potenciální kapacity činnosti, která je již v dané lokalitě provozována. Zázemí pro provoz 
obalovny se nemění. 
 
 
 
 Oznámení zpracovali Ing. Jaromír Pokoj a Mgr. Jakub Bucek. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 6 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. OBCHODNÍ FIRMA 

D E A S , spol. s r.o.  
 
A.2. IČ  

469 61 968 
 
A.3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) 

Rovná 2146, 680 01  Boskovice 
 
A.4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 
OZNAMOVATELE 

Oprávnění zástupci oznamovatele – jednatelé: 
Ing. Kamil Filip 
Ing. Libor Filip 
JUDr. Jindřich Klemsche 
Telefon: 516 528 241 
Fax:       516 453 095 
E-mail:  deas.boskovice@wo.cz 
 
Jednáním ve věcech technických pověřen: 
Ing.Kamil Filip 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 7 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: 
Obalovna živičných směsí Boskovice 
 
Zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Záměr je oznamován podle přílohy č. 1 k citovanému zákonu, kategorie II (záměry 

vyžadující zjišťovací řízení): 
 
- bod 6.5 Obalovny živičných směsí. 

 
Dle sloupce B spadá tento záměr v případě obou bodů pod působnost orgánu 

příslušného kraje, tj. Jihomoravského kraje. 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Plocha areálu: 
21 128 m2. 

 
Projektové kapacity: 
Maximální hodinový výkon    200 t/h  (vlhkost kameniva 4%) 
Průměrný hodinový výkon    160 t/h  (vlhkost kameniva 5%) 
 
Maximální denní výkon    1 600 tun (prodlouž.směna 11 h/den) 
Optimální denní výkon za normálních podmínek     1 120 tun (normální směna 8 h/den) 
 
 
Průměrný denní výkon za normál. podmínek    670 tun (60% využitelnost kapacity 
         v návaznosti na klimatické 
         podmínky a technologii 
         pokládky) 
Předpokládaný průměrný roční výkon obalovny 80 000 tun      (120 dní x 670 t/den) 
Počet výrobních dnů v roce    100-160 (průměr 120) 
Počet pracovníků obalovny               2  THP + 4  dělníci 
 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:                           Jihomoravský 
Obec:    Boskovice 
Katastrální území:      areál oznamovatele: 
                                    k. ú. Boskovice p.č. 3858/2, 3858/7, 3858/8, 3858/9, 3858/10, 3858/11, 

3858/13,  
                                    k. ú. Lhota Rapotina p.č. 675/1, 675/2, 675/3, 675/4, 675/5,  
 umístění vlastní linky obalovny (v rámci areálu:  
 k. ú. Lhota Rapotina p.č. 675/1 
 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 8 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru: 
Rekonstrukce. 

 
Možnost kumulace s jinými záměry není sledována, neboť se jedná o stavbu na území 

určeném platným územním plánem města Boskovice jako stávající plocha pro výrobní 
aktivity, vymezená funkčním typem „Vs – plochy pro sklady, výrobní služby a řemesla (viz 
vyjádření Městského úřadu Boskovice – stavební úřad -  příloha č. 7 v přílohové části). 
K rozšiřování stávajícího areálu f. D E A S nebude v souvislosti s oznamovaným záměrem 
docházet. 

 
Ochranná pásma: 

Areál firmy leží v těsném sousedství přírodní památky Lebeďák, která nemá vyhlášené 
žádné ochranné pásmo. Ani ochranná pásma jiných typů nejsou ve vztahu k dotčenému areálu 
zaznamenána. 
 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant 

 Záměr řeší požadavek investora realizovat rekonstrukci stávající obalovny živičných 
směsí firmy D E A S , spol. s r.o. Boskovice. Obalovna živičných směsí je výrobní zařízení, 
které  zajišťuje výrobu kvalitních živičných směsí na konstrukce silničních komunikací a 
zpevněných ploch a to jak pro potřebu firmy DEAS, spol. s r.o., tak pro externí odběratele. 
Požadavkem investora je nahradit stávající obalovnu Teltomat 4S (modernizovaná).  
Rekonstrukce bude provedena výměnou stávající obalovny o výkonu 100 t živičných směsí za 
hodinu, za novou o výkonu 200 t živičných směsí za hodinu.  Celková roční kapacita 
obalovny zůstává nezměněna.   
 
Koncepce záměru: 

Důvodem rekonstrukce je nahrazení stávajícího zařízení, které je z hlediska 
technického a stavebního bez dalších investic na hranici životnosti, zařízením novým, se 
zvýšenou kapacitou. Zvýšení hodinové kapacity zařízení je zdůvodněna požadavkem vyhovět 
možnosti plynulého zásobování kapacitních finišerů používaných při pokládce živičných 
povrchů. Obecně se předpokládá využití možné kapacity pouze nárazově v případě aktuální 
potřeby. Průměrné využití obalovny zůstává v intencích současného stavu,  který je 
následující:  
 

Výkon stávající obalovny Teltomat činí  průměrně podle reálné skutečnosti 100 t/hod 
– 700 t/den – 50 000 t/rok Roční výkon stávající obalovny dvakrát přesáhl hranici 100 000 
t/rok při stavbách vodních děl Letovice a  Boskovice.  Průměrný roční výkon stávající 
obalovny od výstavby v roce 1983 činil 80 000 t/rok, průměrný roční výkon 50 000 t/rok je 
z posledního období za 5 let.  

 
Toto zpracované oznámení tedy vychází ze skutečnosti, že dochází k navýšení 

potenciální kapacity činnosti, která je již v dané lokalitě provozována. Zázemí pro provoz 
obalovny se nemění. 

 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 9 

Umístění záměru je jednoznačně dáno umístěním stávající ho zařízení obalovny, které 
bude nahrazeno. Jedná se o stabilizovaný areál oznamovatele. Jiné části areálu nebudou 
oznamovaným záměrem dotčeny. 

 
Umístění areálu včetně dispozičního řešení  areálu  a umístění obalovny je patrné z  

grafických příloh oznámení (přílohy č. 1 až 3). 
 
Variantní řešení: 
 Oznamovatel se v rámci přípravy záměru zabýval variantou rekonstrukce stávající 
linky a variantou rekonstrukce výměnou za novou linku. Z analýzy požadavků provozních 
(jak je uvedeno výše), ekonomických aspektů a s ohledem na skutečnost, že současně 
s výměnou linky bude provedena rekonstrukce a stavební úprava  ploch, na které je linka 
umístěna,  bylo zvoleno řešení formou výměny zařízení. Pro toto oznámení proto nebylo 
variantní řešení předkládáno. 
 
 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

B.I.6.1. Příprava staveniště 

Zájmový pozemek areálu na parcelách  je  zastavěný, oplocený  a v současné době je 
investorem využíván jako obalovna živičných směsí, výroba asfaltobetonu a jako stavební 
dvůr pro dopravní stavby. 

 
Oznamovaný záměr – výměna obalovny, se dotkne pouze části areálu, tj. parcely č. 

675/1,  k. ú. Lhota Rapotina.  Součástí rekonstrukce bude odstranění stávající linky obalovny 
včetně souvisejícího zařízení (např. nádrže na živice). Pro osazení nové obalovny bude 
provedena kompletní rekonstrukce podkladové plochy formou vyrovnání terénu, přípravy 
základové desky a vybudování nové záchytné jímky na umístění nádrží na živici.  

 
Příprava staveniště si tak kromě demontáže stávajícího zařízení vyžádá  nezbytné 

demoliční práce spočívající v odstranění stávajících stavebních konstrukcí sloužících pro 
umístění dosavadních provozních zařízení (charakteru betonu) a dále vyrovnání terénu 
vhodným materiálem. 

 
Bližší charakteristika prací bud známa po zpracování projektové dokumentace. 

 

B.I.6.2. Charakteristika jednotlivých částí zařízení 

B.I.6.2.1. Obalovací souprava včetně dávkovačů kameniva a zásobníků živice 

Navržená obalovací souprava je věžového typu, kde jsou zásobníky hotové směsi 
umístěné přímo pod mísícím centrem. Jedná se o standardní technologické zařízení běžně 
provozované na obalovnách u nás i v zahraničí. Zařízení, které tvoří ocelové konstrukce s 
částečným opláštěním, je dodávané jako kompletní technologický celek, který se montuje na 
připravené základové konstrukce. Technologické zařízení tohoto provozního souboru je 
sestavené z následujících částí: dávkovače kameniva, vynášecí dopravník, sušicí zařízení, 
odprašovací zařízení, zásobníky fileru, třídicí a mísicí věž s expedičními zásobníky  a velín. 
Součástí technologického zařízení je i asfaltové hospodářství situované u obalovací soupravy. 
Jedná se o 3 ocelové stojaté nádrže o objemu 3x 60 m3 vyhřívané elektroohřevem.   

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 10 

B.I.6.2.2. Základy obalovací soupravy 

Vlastní obalovací souprava, jejímž hlavním výrobním programem je výroba kvalitních 
obalovaných živičných směsí na konstrukce silničních komunikací a zpevněných ploch,  je 
kompletní dodávka technologického zařízení z ocelových konstrukcí s opláštěním. Zařízení je 
dodáváno jako kompletní technologický celek, který se pouze osadí na připravené základové 
konstrukce. Výstavba předpokládá kromě montáže tohoto technologického zařízení 
(provozních souborů) návrh a  realizaci základových konstrukcí pro usazení obalovací 
soupravy do terénu. Jedná se o konstrukce základových patek, pasů a desek z betonu 
železového monolitického. 

 
B.I.6.2.3. Skládky kameniva  

Stávající. 
 
B.I.6.2.4. Silniční mostová váha 

Stávající. 
 
B.I.6.2.5. Provozní a sociální objekt 

Zůstává stávající: 
 
K zajištění provozu obalovny slouží provozní a sociální objekt sestavený z mobilních 

kontejnerů. Zde je umístěna kancelář vedoucího obalovny, sklad, vážní místnost a k 
zabezpečení hygienických požadavků pracovníků obalovny zde je k dispozici šatna, 
umývárna, sprchy, pisoáry, WC a denní místnost zaměstnanců. 

 
Objekt je zásobovaný vodou z městského vodovodu, splaškové vody jsou svedeny do 

jímky na vyvážení. Vytápění objektu je akumulačními kamny. Teplá užitková voda je 
připravována v el. zásobnících vody. 
 
 U objektu je zřízeno parkoviště pro osobní automobily.  
 

B.I.6.2.6. Zpevněné plochy  

Stávající. 
 
Zbývající plochy tvoří plochy zastavěné, plochy skládek kameniva a  plochy 

zatravněné a ozeleněné. 
 

celková plocha areálu závodu                21 128 m2 v členění : 
zastavěné plochy               1 275 m2 

zpevněné plochy svedené do kanalizace přes ORL                 1 628 m2 

zpevněné plochy svedené do kanalizace přímo přes 
lapák hrubých nečistot       8 325 m2    
plochy skládek kameniva      2 980 m2 

ozeleněné plochy       6 920 m2 

 

 

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 11 

B.I.6.2.7. Transformační stanice + Elektročást 

V areálu je vybudována transformační stanice do 1x 400 kVA, která je v majetku 
investora. Instalovaný příkon celého areálu  Pi = 305 kW. 

 
 Z transformační stanice se kabelovým vedením připojí rozvodna technologického 

zařízení ze které budou dále napájeny veškeré další odběry jednotlivých objektů taktéž 
zemními kabely. Bude se jednat o připojení provozního a sociálního objektu, samotného 
technologického rozvaděče obalovací soupravy,venkovního osvětlení a rozvaděče centrální 
kompenzace. Venkovní osvětlení bude provedeno pomocí ocelových osvětlovacích stožárů s 
výbojkovými svítidly. 
 
 Počet samostatných  telefonních linek je 4 ks. 
 
B.I.6.2.8. SO  07  Vodohospodářská část  

V areálu závodu jsou stávající:  
−  kanalizace dešťových vod  
− odlučovače ropných látek  
−  jímka na vyvážení 
−  vodovodní přípojky 
 

Tato zařízení, sloužící pro celý areál, budou využita v požadovaném rozsahu i por 
nově instalované zařízení. 
 
B.I.6.2.9.  SO  08  Průmyslový plynovod 

V areálu závodu je stávající regulační stanice RS 1200, dvouřadá, dvoustupňová, 
včetně plynovodních přípojek.  Stanice bude využita pro zásobování obalovny. 
 

B.I.6.2.10. SO  09  Oplocení a ozelenění 

Stávající. Oznamovaný záměr se této části nedotýká. 
 

B.I.6.3. Technologie výroby  

B.I.6.3.1. Obalovna živičných směsí 

 Obalovací souprava je soubor strojů a zařízení, jichž se používá k výrobě asfaltových 
obalovaných směsí. Slouží pro výrobu asfaltových obalovaných směsí a jejich výdej na 
dopravní prostředky a pro stáčení a skladování silničních asfaltů a modifikovaných asfaltů, 
jejich příjem a výdej do silničních přepravníků. Provoz těchto zařízení je uspořádán do linky a 
ovládán z velínu automaticky, pomocí řídícího systému. 
 

Výrobní způsob obalovaných směsí je u všech typů obaloven v zásadě stejný a skládá 
se z: 

1) dávkování jednotlivých frakcí kameniva 
2) sušení kameniva 
3) vážení kameniva a kamenné moučky 
4) vážení asfaltu a míchání směsi 
5) skladování hotové směsi 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 12 

K tomuto vlastnímu výrobnímu postupu je nutno mít v provozu asfaltové (podle 
dřívější terminologie označované živičné) hospodářství, hospodářství kameniva a odprašovací 
zařízení na odloučení prachu ze sušícího bubnu, horkého třídění kameniva a míchačky. 

Technologické zařízení pro výrobu asfaltové směsi je obalovna    AMMANN 200, 
nebo obalovna obdobného typu od renomovaného výrobce. Zařízení sestává z těchto 
technologických celků: 
 

- mísicí věž typu Ammann je  podjížděná s možností expedice do dopravních 
prostředků. Podjezdná výška je 4 m, maximální výkon 200 t/h (závisí na vlhkosti 
vstupního kameniva). Vysušené a ohřáté kamenivo je transportováno elevátorem na 
horké třídění. Vibrační síta roztřídí kamenivo podle požadovaných frakcí. Ze 
zásobníků je kamenivo podle receptury váženo v tenzometrické váze. Uzávěry 
umožňují hrubé a jemné dovažování materiálu s tím, že je dosaženo mimořádné 
přesnosti navažování při plném výkonu obalovny. Všechny ostatní komponenty – 
silniční asfalt, vratný filer, přídavný vápenec jsou rovněž přesně váženy a dávkovány 
do míchačky. 

- dávkovače kameniva – 8 násypek o objemu 10 m3 s plynule regulovatelným výkonem 
a se sběrným dopravníkem 

- horké třídění – kompaktní utěsněné provedení 
- vibrační třídění – 6 tříděných frakcí + obchvat + přepad 
- míchačka je dvouhřídelová s přímým synchronizovaným pohonem a otěruvzdorným 

obložením 
- sušicí buben o průměru 2 200 mm a délce 9 000 mm s hořákem na zemní plyn 
- expediční sila – maximální objem 320 t rozdělené do 6 komor 
- filerové hospodářství – filerová věž 1 x 30 m3 vratný filer, 1 x 60 m3 nový filer 
- asfaltové hospodářství – 3 nádrže objemu 60 m3 vyhřívané elektroohřevem 
- odprášení obalovny – hadicový filtr typu Lühr. Celková filtrační plocha je 640/592 m2. 

Je filtrováno 45 000 Nm3/h při teplotě 130°C. Výrobce garantuje úlet pevných částic 
v normě do 20 mg/Nm3. Komín je o průměru DN 1 000 mm a výšce cca 29 m. 
Ventilátor má příkon 90 kW. 

 
B.I.6.3.2. Postup výroby 

Dávkovací zařízení obalovny odpovídá počtem násypek počtu frakcí dávkovaného 
těženého a drceného kameniva. Tento materiál je do násypek dopravován nakladačem. 
Materiál z násypek je dávkován pomocí automatických vah podle navržené receptury 
vyráběného druhu asfaltové směsi. Nastavení dávkování se provádí v závislosti na složení 
směsi a hodinovém výkonu obalovny. Do sušicího bubnu se materiál dopravuje pomocí 
pásového dopravníku. Sušicí buben je na vnitřní straně vybaven lopatkami, které umožňují při 
jeho otáčení pohyb materiálu proti hořáku. K vysoušení materiálu dochází teplým vzduchem, 
který postupuje proti směru pohybu materiálu. Ohřátý a vysušený materiál je dopravován 
k horkému korečkovému elevátoru, který jej dopraví na třídič. V horkém třídiči je materiál 
tříděn na frakce, poté padá do zásobníků, z nichž pak na váhy kameniva nastaveným 
množstvím jednotlivých frakcí nebo celkovým množstvím kameniva se dodržuje stálý objem 
odpovídající kapacitě míchačky. 

Poté se stejným způsobem, přes samostatné váhy přidává kamenná moučka, jejíž 
doprava je ze sila prováděna pomocí šnekového dopravníku.. Současně se na váhu šnekovým 
dopravníkem dostává vratný filer, který je uložen v silu. Po dokonalém promíchání se přidává 
odvážený asfalt. Asfalt se vstřikuje za neustálého promíchávání směsi. Míchací doba 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 13 

odpovídá druhu vyráběné asfaltové směsi. Její délka musí zajišťovat dokonalé obalení všech 
zrn směsi. Vyrobená směs samospádem padá  do zásobníků obalované asfaltové směsi. 
Hotová směs má teplotu 145 – 185 °C dle druhu směsi. 
 

Obsluha celého zařízení se provádí z velínu obalovny automaticky nebo mechanicky, 
pomocí řídícího systému s měřením a kontrolou  důležitých technologických veličin a s 
hlášením všech neobvyklých nebo poruchových stavů. Míchací proces probíhá automaticky 
podle předvolené receptury a o všech procesech a vážení jsou uchovány statistické údaje. 
Systém řízení umožňuje ruční ovládání, neboť každý pohon , každá klapka má své tlačítko 
pro ruční ovládání. 

 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení:  9/2009 
Předpokládaný termín dokončení:     4/2010 
 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Stavba se nachází na KÚ Boskovice a KÚ Lhota Rapotina: 
Katastrální území 608327 Boskovice: p.č. 3858/2, 3858/7, 3858/8, 3858/9, 3858/10, 3858/11, 

3858/13, 
Katastrální území 681148Lhota Rapotina: p.č. 675/1, 675/2, 675/3, 675/4, 675/5,  
 
Umístění vlastní linky obalovny (v rámci areálu: k. ú. Lhota Rapotina p.č. 675/1 
 
Stavební úřad:  620104  Stavební úřad - Městský úřad Boskovice 
 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

 
- Územní rozhodnutí a  Stavební povolení: 
 
Příslušný správní úřad: 620104  Stavební úřad - Městský úřad Boskovice 
  
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 14 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Zábor půdy 

 Nenastává. Realizace záměru na stávající ploše průmyslového areálu, bez nároku na 
další rozšiřování plochy areálu. 
  
B.II.2. Odběr a spotřeba vody 

Areál je  připojen na městský  vodovodní  řád  IPE 160  vodovodní přípojkou IPE 80 v 
délce cca  2 000 m. V areálu je vybudována vodoměrná šachta ze které je připojena provozně 
sociální budova  a dále je proveden vývod vody i u věže obalovací soupravy pro možnost 
úklidu a vývod u stanoviště pro vystřikování koreb nákladních automobilů.U šachty je 
vybudován požární hydrant jako zdroj vnější požární vody. 

 
 Technologický proces vodu pro výrobu nepotřebuje. Voda je potřeba pouze pro 
přípravu koreb nákladních automobilů před expedicí a to ve velmi omezeném množství. 
 
 Roční spotřeba pitné vody pro provoz obalovny je 410 m3.  
 
B.II.3. Spotřeba materiálů 

 Pro výrobu budou používány následující materiály: 
 
Bilance surovin za rok                                   Zdroj       
a) přírodní a drcené kamenivo  lomy Herous Lhota Rapotina, Pískovna Žabčice 
b) kamenná vápenná moučka   vápenka Vitoul 
c) asfalty     Česká rafinerská Litvínov, Paramo Pardubice 
e) přísady a aditiva    neovlivní bilanci, desetiny a setiny % 
 
Pozn:  

Toto jsou základní zdroje,které budou obalovnu zásobovat z 90%. Mohou být ještě 
další, ale ty budou  využívány jen dle momentální potřeby. Neovlivní bilanci ani dopravní 
zatížení. 
 
Spotřeby na uvedenou předpokládanou roční výrobu: 
Předpokládaná roční výroba                80 000 tun obalované směsi 
                    tuny   tuny 
přírodní a drcené kamenivo   92%  73 600    5% vlhkost 77 300 
kamenná a vápenná moučka     3%    2 400     2 400 
asfalty        5%    4 000     4 000 
c e l k e m     100%  80 000   83 700 
 
Poznámka: 
       V technologickém procesu výroby obalované směsi je zpracováván také vlastní filer, cca 
2 - 3% hmotnostního podílu, který je zachycen po vysušení kameniva v odprašovacím 
zařízení obalovny. Podíl vlastního fileru je započten v bilanci kameniva. 
 
Bilance kameniva dle frakcí: 
    tuny 
0 – 4  40%  30 920  (frakce může být rozdělena na 0–4 a 2–4) 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 15 

4 – 8  20%  15 460 
8 – 16  30%  23 190  (frakce může být rozdělena na 8-11 a 8-16) 
16 – 22 10%    7 730 
C e l k e m   77 300 
 
Charakteristika chemických látek a přípravků: 
 Při provozu obalovny budou používány následující materiály, které spadají pod 
nomenklaturu zákona 356/2003 Sb. v platném znění (chemické látky a přípravky): 

Látka, přípravek Složky Klasifikace přípravku Použití) 
Silniční ropné asfalty CAS: 8052-42-4 

ES: 232-490-9 
není nebezpečný vstupní surovina - 

pojivo 

Modifikovaný asfalt  
STYRELF PmB, 65A 

CAS: 8052-42-4, 9003-55-8 
ES: 232-490-9 

není nebezpečný vstupní surovina - 
pojivo 

Silniční asfalty oxidované 
ASF 

Asfalt oxidovaný není nebezpečný vstupní surovina - 
pojivo 

Strasenbaubitumen 50/70 Bitumen 
CAS: 8052-42-4 
ES: 232-490-9 

není nebezpečný vstupní surovina - 
pojivo 

TEGO ADDIBIT L 200 aminoetyl-ethanolamin > 25 % 
CAS: 111-41-1 
ES: 203-867-5 
triethylentetramin  > 30 % 
CAS: 112-24-3 
ES: 203-950-6 

C; žíravý 
N; nebezpečný pro životní 
prostředí 
T; toxický 
R 21-35-43-50/53-61 

emulgátor, 
smáčedlo a 
adhezní přísada 
do asfaltů 

OMV thermo 32 směs uhlovodíků není nebezpečný teplonosný olej 
– v případě 
elektroohřevu 
odpadá 

 
Vysvětlivky použitých R vět: 
R 21  Zdraví škodlivý při styku s kůží. 
R 35  Způsobuje těžké poleptání 
R 43   Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží 
R 50/53      Vysoce toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé 

účinky ve vodním prostředí 
R 61   Může poškodit plod v těle matky 
 
 
Skladování silničních asfaltů je řešeno v provozních nádržích: 

V rámci oznamovaného záměru dojde k výměně stávajících nádrží a k jejich osazení 
do nově vybudované záchytné železobetonové vany. Pro konstrukci aporvoz nádrží platí 
následující zásady: 

 
Provozní nádrže silničních a modifikovaných asfaltů – ocelové stojaté válcové nádrže 

silničních asfaltů jsou umístěny v bezprostřední blízkosti obalovny. Veškeré výdeje a stáčení 
silničních asfaltů a modifikovaných asfaltů jsou prováděny na místech k tomu účelu 
vybudovaných. Asfaltové hospodářství obalovny musí být takové, aby postačilo kapacitě 
obalovací soupravy k zabezpečení plynulé výroby stavebních směsí. Bude součástí dodávky 
obalovací soupravy.  Asfalt je v nádržích vyhříván na cca 180° C elektroohřevem.  Jedna 
nádrž na  modifikované asfalty bude vybavena míchacím zařízením. Asfaltové hospodářství 
bude doplněno o stáčecí místo z distributorů.  Trasy jsou navrženy tak, aby elektricky 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 16 

vyhřívané potrubní rozvody byly co nejkratší. Celková kapacita   provozních nádrží silničních 
asfaltů je 3 x 60 m3 = 180 m3. 

Hlídání a měření hladiny je provedeno pomocí kontinuálního měřícího systému 
tlakovou sondou Vega. Měření hladiny zajišťuje blokování čerpadla při přeplnění nádrže. 
Odběr asfaltu je proveden u všech nádrží nad topnými tělesy s možností spodního odběru. 
Ohřev nádrží je hlídán automatikou. 

 

Skladování kameniva: 

Zůstává stávající včetně manipulace. 
 
B.II.4. Spotřeba energií 

Zemní plyn - spotřeba: 
Roční spotřeba zemního plynu  cca 627 000 m3 m3/rok 
 

  Obalovna bude  připojena na stávající rozvod areálu. 
 
Elektrická energie: 
Za výrobní dobu     400 000 kWh/rok 
Za nevýrobní dobu       20 000 kWh/rok 
Spotřeba elektrické energie celkem za rok   420 000 kWh/rok 
 
instalovaný příkon obalovny      

Pi = 560 kW 
součinitel náročnosti        0,6 
soudobý příkon obalovny   Ps = 336 kW 
tech. maximum               340 kW 
 

Obalovna bude připojena na stávající rozvod areálu. 
 
 

B.II.5. Doprava materiálu (v zájmové oblasti)  

Dovoz drceného kameniva i ostatních surovin je silniční a bude stejně jako expedice 
hotové směsi realizován po veřejných komunikacích. Štěrkopísek-I/43, II/150, místní 
komunikace do obalovny.  Drcené kamenivo-II/374, II/3746, II/150, místní komunikace do 
obalovny. Filler I/43, II/150 místní komunikace do obalovny.  Asfalt I/43, II/150, místní 
komunikace do obalovny. Viz znázornění hlavních dopravních tras v příloze č. 5.  

 
Dopravní zatížení je počítáno na vozovou jednotku 20 tun, maximální výkon 

v prodloužené směně bude výjimečný, skladovací kapacita jednotlivých skládek na obalovně 
překlene výkyvy ve spotřebě a zásobování. Pro výpočet dopravního zatížení je uvažováno se 
zásobováním kameniva, není uvažováno se zpracováním recykláže. 
 

Předpokládané dopravní zatížení vyvolané provozem obalovny (tj. dovoz materiálu a 
odvoz hotové obalované směsi) na vjezdu do areálu firmy D E A S po realizaci 
oznamovaného záměru je ve srovnání  se současným stavem následující: 

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 17 

 
Pojezdy nákladních vozidel 

Stav 
max. za hodinu průměrně za prac. den* 

stávající 12 24 
po rekonstrukci 16 30 
*(max. dvousměnný provoz, noční směna nepracuje 
  
Uvedené hodnoty platí pro předpokládaný průměrný roční výkon obalovny. 
 
B.II.6. Zajištění  přístupu na pozemek, staveniště  a infrastruktury po dobu výstavby 

  V době výstavby bude přístup na stavební pozemek po stávající komunikaci.  
 

Zařízení staveniště bude umístěno uvnitř stávajícího areálu firmy D E A S . Voda a 
energie budou po dobu výstavby zajištěny ze stávajících inženýrských sítí.  

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 18 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Emise do ovzduší  

Poznámky:   
 

Údaje v této kapitole jsou podrobně rozvedeny v materiálu: Mgr. J. Bucek: 
Příspěvková rozptylová studie dle §17 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší: 
„OBALOVNA ŽIVIČNÝCH SMĚSÍ BOSKOVICE“, Brno, říjen 2008“. Z tohoto materiálu 
jsou převzaty údaje uvedené v této kapitole. Rozptylová studie v plném znění je přiložena 
k oznámení (příloha č. 9). 

 
Uvedené podmínky emisních zdrojů jsou formulovány pro nejhorší možnou variantu, 

což znamená, že skutečný stav bude v porovnání s modelovaným maximálně shodný, reálně 
příznivější. 
 
B.III.1.1. Emisní charakteristika zdroje 

Investor zvažuje výstavbu nové obalovny živičných směsí, která má několik zdrojů 
znečišťování ovzduší. Jednak monoblokový hořák pro ohřev kameniva v sušícím bubnu, dále 
odprašovací zařízení, řešící prach ze zásobníků a násypu kameniva. Nedílnou součástí je také 
emise PAU  (polyaromatické uhlovodíky) ohřáté živičné směsi. 
 
 B.III.1.2. Monoblokový hořák pro ohřev kameniva 

Typ hořáku bude Oertli AMB 501, monoblokový hořák na zemní plyn. Výkon 15,5 
MW, výkon ventilátoru hořáku 30 kW. Spotřeba zemního plynu maximální je 1600 m3/hod, 
Pokud budeme uvažovat cca 1600 hodin provozu tohoto zdroje, pak celková roční spotřeba 
zemního plynu bude 2 560 000 m3/ rok. Reálně bude spotřeba emisí určitě nižší, protože kotel 
nepojede po celou dobu provozu na plný výkon. 
 

Pokud budeme uvažovat výše uvedené množství zemního plynu, pak celkové emise, 
které budou vypouštěny 16 metrovým výduchem, budou následující. Z výše uvedeného 
množství zemního plynu se uvolní následující množství emisí 

 
Celková roční spotřeba zemního plynu bude v areálu 627 000 m3 zemního plynu za 

rok. Z výše uvedeného množství zemního plynu se uvolní následující množství emisí: 
          Zemní plyn Emise [t/rok] Emise [g/s] 

NOx 1,2038 0,2229 
CO 0,2006 0,0372 
CxHy 0,0401 0,0074 
SO2 0,0060 0,0011 
TL 0,0125 0,0023 
  
B.III.1.3. Kotelna 

V důsledku rekonstrukce bude nahrazena stávající plynová kotelna na ohřev zásobníků 
živice elektroohřevem. Emise ze spalování zemního plynu tak nebudou vznikat. 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 19 

B.III.1.4. Obalovna - odprašovací zařízení: 

Technologický proces při obalování je doprovázen vývinem prachu a to zejména při 
sušení, třídění a dávkování. Prach je nutno odsávat z míst tvořících prašnost a odlučovat. 
Odlučovací zařízení je nedílnou součástí celého technologického zařízení. Odprašovací 
zařízení slouží k vyčištění vzdušiny (směs spalin, vodní páry, vzduchu a prachu) odtažené 
pomocí ventilátoru ze sušícího bubnu, horkého třídění a míchačky, před odvedením do 
komínu a ovzduší. 

Typ filtru Lőhr dovoluje snadnou výměnu filtračních hadic a průběžnou kontrolu stavu 
hadic, případnou jejich výměnu po odklopení bočních dveří. Umístění filtru je venkovní bez 
nutnosti zastřešení. Filtr je vybaven uklidňovací komorou – výsypkou, ve které je zachycen 
hrubší kamenný prach a je odváděn společně s jemným prachem, zachyceným na filtračních 
textiliích přes uzavírací zařízení (turnikety), šnekovým dopravníkem do korečku vratného 
fileru, který plní zásobník vratné kamenné moučky. 
 
Parametry hadicového filtru typu Lőhr:  
 Celková filtrační plocha je 640/592 m2. Je filtrováno 45 000 Nm3/h při teplotě 130° C. 
Výrobce garantuje úlet pevných částic v normě do 20 mg/Nm3. Komín je o průměru DN 
1 000 mm a výšce cca 16 m. Ventilátor má příkon 90 kW. 
 

Instalováno bude odprašovací zařízení, což je sestava filtračních tkaninových hadic o 
celkové filtrační ploše 640 m2 a účinné ploše 592 m2   rozdíl filtrační plochy při provozu 
regeneruje. Za odsávacím zařízením je nainstalován ventilátor o výkonu 90 kW, který dává 
45.000 m3/hod. Tento je zaústěn do komína o vnitřním průměru 1m a výšce 16m.  
 

Garantované emise od dodavatele zařízení jsou na úrovni do 20 mg/m3. V praxi bývají 
emise na úrovni do 10 mg/m3. Nicméně vyjděme z garantovaných emisí. Pak celkové emise 
zařízení jsou dány vztahem: 
 
0,02 [g/m3] * 45 000 [m3/hod] * 1600 [hod/rok]/ 1 000 000 = 1,44 t emisí TZL za rok.  
 
B.III.1.5. Obalovna - ohřátá živičná směs 

Z ohřáté živičné směsi se za teplot vyšších jak 180 °C uvolňují polyaromatické 
uhlovodíky PAU. Emisní limit pro tyto látky pro obalovny je na úrovni 0,2 mg/m3. Přičemž 
uvažujeme emisní tok na úrovni 600 m3 za hodinu. Potom celková emise je dána vztahem: 
 
0,0002 [g/m3] * 600 [m3/hod] * 1600 [hod/rok]/ 1 000  = 192 kg PAU za rok.  
 
B.III.1.6. Mobilní zdroje 

 Dovoz drceného kameniva i ostatních surovin je silniční a bude stejně jako expedice 
hotové směsi realizován po veřejných komunikacích. Štěrkopísek-I/43, II/150, místní 
komunikace do obalovny.  Drcené kamenivo-II/374, II/3746, II/150, místní komunikace do 
obalovny. Filler I/43, II/150 místní komunikace do obalovny.  Asfalt I/43, II/150, místní 
komunikace do obalovny.  
 

Dopravní zatížení je počítáno na vozovou jednotku 20 tun, maximální výkon 
v prodloužené směně bude výjimečný, skladovací kapacita jednotlivých skládek na obalovně 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 20 

překlene výkyvy ve spotřebě a zásobování. Pro výpočet dopravního zatížení je uvažováno se 
zásobováním kameniva, není uvažováno se zpracováním recykláže. 
Předpokládané dopravní zatížení vyvolané provozem obalovny (tj. dovoz materiálu a odvoz 
hotové obalované směsi) na vjezdu do areálu firmy D E A S po realizaci oznamovaného 
záměru je ve srovnání  se současným stavem následující: 

Pojezdy nákladních vozidel 
Stav 

max. za hodinu průměrně za prac. den 
stávající 12 24 
po rekonstrukci 16 30 
 

Výpočet emisí byl proveden na základě metodiky MEFA 02. Dále pak byly 
zohledněny emise z pojezdů automobilů po areálu Velkotržnice Lipence a startů automobilů: 
 
 Dále pak byly zohledněny emise z vozidel při  obsluze parkoviště v areálu. 
 

Emise z pojezdů automobilů byly vypočteny následujícím způsobem: 
 
Celkový počet automobilů vyvolaný provozem areálu bude v této variantě 30 TNV a 0 

LNA a 50 OS za den. Toto je víceméně nejhorší možný stav, lze předpokládat, že počty 
automobilů, které jezdí po areálu, budou spíše menší. Emise jsou spočítány následujícím 
způsobem: 
 

Tedy uvažujme 30 TNV a 0 LNA a 50 OS za den. Pokud opět vyjdeme z programu 
MEFA 2002  lze konstatovat, že při pojezdu tohoto počtu automobilů za den se v průměru 
uvolní 34 g emisí NO2 za den a 0,1 µg BaP, 92 g PM10, pokud budeme uvažovat pojezd po 
areálu cca 500 metrů.  

 
Emisní faktor pro TNV automobil:  1,89 g emisí na km NO2 
Emisní faktor pro TNV automobil:  0,013 µg emisí na km BaP 
Emisní faktor pro TNV automobil:  6,16 g emisí na km PM10 
Emisní faktor pro LNA automobil:  1,13 g emisí na km NO2 
Emisní faktor pro LNA automobil:  0,0096 µg emisí na km BaP 
Emisní faktor pro LNA automobil:  0,85 g emisí na km PM10 
Emisní faktor pro OS automobil:  0,11 g emisí na km NO2 
Emisní faktor pro OS automobil:  0,0021 µg emisí na km BaP 
Emisní faktor pro Os automobil:  0,0012 g emisí na km PM10 
 

Dále pak je nutné k této emisi připočítat emisi ze startu automobilů, tu lze vypočítat  
na základě dále uvedeného postupu. 
 

Emisní faktory pro studený start automobilů byly převzaty od DEFRA UK, což je 
obdoba našeho  ČHMU ve Velké Británii. Emisní faktory jsou k nahlédnutí u zpracovatele 
přiložené rozptylové studie. 
 

Ty jsou stanoveny  u NO2 na 0,82 g na jeden start OS pro  4,19 TNV a 1,19 LNA . 
Obdobně tak pro BaP: 0,054 µg na jeden start pro LNA a 0,123 pro TNV  a 0,074. Pro PM10 
pak platí: 0,079 g na jeden start pro OS a 0,24 pro LNA  a 0,665 TNV.  
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 21 

Pokud budeme uvažovat 89 TNV a 284 LNA a 445 OS za den., tak je celková emise dána 
vztahem: 
(0,82 *50) + (4,19 *30) + (1,19 *0) = 166,7   g emisí za den na start všech automobilů pro 
NO2. 
(0,054 *50) + (0,123 *30) + (0,074 *0) = 6,39 µg emisí za den na start všech automobilů pro 
BaP. 
(0,24 *50) + (0,665 *30) + (0,079 *0) =  31,95 g emisí za den na start všech automobilů pro 
PM10. 
 

Celková emise je pak dána součtem emisí z pojezdu po parkovišti a startů automobilů. 
 

B.III.1.7. Další plošné zdroje  

 Protože podstata v rámci oznamovaného záměru nebude docházet ke změně 
manipulace s kamenivem, ani v rozšiřování skladovacích prostor, nejsou další plošné zdroje  
emisí aktuální. Současný stav, vyvolaný dosavadní činností, je zahrnut do modelace 
rozptylové studie – vyhodnocení stávajícího imisního zatížení oblasti. 
 
B.III.1.8. Zápach 

Látky organického původu přítomné v materiálech používaných  pro výrobu 
obalovaných směsí  uvolňují obecně pachovou zátěž, která může být různými příjemci 
vnímána s různým stupněm pocitu obtěžování. Z podkladů shromážděných při přípravě 
podkladů pro realizaci obaloven na jiných obalovnách vyplynulo, že míra vnímání zápachu 
klesá po cca 50 m ve směru větru pod rozlišitelnou mez. Vzhledem ke vzdálenosti areálu 
obalovny od míst nejbližší obytné zástavby (minimálně 1000 m vzdušnou čarou)  nelze 
objektivně očekávat obtěžování obyvatelstva zápachem pocházejícím konkrétně z provozu 
oznamovaného zařízení. Tento předpoklad potvrzuje stávající praxe, protože obalovna je 
v daném prostoru provozována již delší dobu, a to bez negativních ohlasů v této oblasti.  
 
B.III.2. Odpadní vody 

B.III.2.1. Technologické vody 

Při výrobním procesu technologické odpadní vody nevznikají. 
 
B.III.2.2. Splaškové vody 

Splaškové vody nově vznikat nebudou. V důsledku realizace oznamovaného záměru 
nedojde k navýšení počtu zaměstnanců. 

 
B.III.2.3. Dešťové vody 

Nárůst produkce odváděných dešťových vod se  neočekává. Zůstává stávající řešení 
nakládání s dešťovými vodami z plochy areálu: 

 
Dešťové vody jsou rozděleny na vody s možností znečištění a na vody, u kterých 

znečištění nehrozí. Oba druhy těchto vod budou svedeny po vyspádovaných zpevněných 
plochách do lapačů hrubých nečistot a dále vody, u kterých hrozí znečištění,  do odlučovače 
ropných látek. Přečištěné dešťové vody z odlučovače ropných látek i dešťové vody z ploch u 
kterých nehrozí znečištění jsou odvedeny do bezejmenné vodoteče, která se nachází na 
severním okraji závodu.  



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 22 

  
Odlučovač ropných látek: 
 Stávající. 
 
B.III.3. Odpady 

B.III.3.1. Stavební odpady z realizace stavby 

 V době zpracování tohoto oznámení nebyly k dispozici dostatečně detailní projektové 
podklady, které by podávaly podrobnou charakteristiku možných odpadů, které vzniknou při 
asanačních a stavebních pracích. Proto je v následující tabulce podán příkladný výčet odpadů, 
které mohou připadat v úvahu. 
 
 
Č. 

Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu dle Katalogu 

odpadů 
Kat. 

Předpokládané maximální 
množství (t) 

1. 080111* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky 

N 

2. 150101  Papírové a lepenkové obaly O 
3. 150102 Plastové obaly O 
4. 150103 Dřevěné obaly O 
5. 15 01 04 Kovové obaly O/N 
6. 150202* Absorpční činidla, filtrační materiály… znečištěné 

nebezpečnými látkami 
N 

7. 170101  Beton O 
8. 170102  Cihly O 
9. 170201 Dřevo O 
10. 170203 Plasty O 
11. 170405 Železo a ocel O 
12. 170411 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
13. 170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 

17 09 01,  17 09 02 a 17 09 03 
O 

V
 d
ob
ě 
zp
ra
co
vá
ní
 o
zn
ám
en
í n
eb
yl
o 

st
an
ov
en
o.
 

 
Poznámky: 
 

Odpady, které budou vznikat  v průběhu stavby, budou přechodně shromažďovány 
v odpovídajících shromažďovacích prostředcích nebo na určených místech (zabezpečených 
plochách), odděleně podle kategorií a druhů. Shromažďovací prostředky resp. místa 
shromažďování odpadů budou řádně označena názvy, číselnými kódy druhu odpadu a 
kategorií dle Katalogu odpadů  

 
Shromážděné odpady budou průběžně, po dosažení technicky a ekonomicky 

optimálního množství, odváženy oprávněnou osobou, mimo areál staveniště k dalšímu využití 
resp. ke zneškodnění. Tento postup bude zajištěn smluvně se všemi souvisejícími náležitostmi 
(způsob a frekvence odvozu odpadů). Vlastní manipulace s odpady vznikajícími při výstavbě 
bude zajištěna technicky tak, aby byly minimalizovány případné negativní dopady na životní 
prostředí (zamezení prášení, technické zabezpečení vozidel přepravujících odpady atd.).  

 
Původcem odpadů vznikajících při realizaci stavby bude organizace provádějící 

stavbu, která zajistí další nakládání s těmito odpady v souladu s požadavky příslušných 
předpisů v odpadovém hospodářství a s požadavky Plánu odpadového hospodářství 
Jihomoravského kraje. Jde zejména o předností využití recyklace (stavební odpady) resp. 
zpracování odpadů na další použitelný materiál (biologicky rozložitelný odpad, objemný 
odpad, vzniklý v důsledku odstraňování porostů z plochy staveniště). 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 23 

 

B.III.3.2. Odpady z provozu 

 V následujícím výčtu jsou uvedeny možné druhy odpadů, jejichž vznik připadá 
v úvahu při provozování instalované technologie: 

Č. Kód 
Název podskupiny  nebo druhu odpadu 

dle Katalogu odpadů 
Kat. 

Charakteristika  
možného vzniku 

Předpokládané 
množství (t) 

1. 050106* Ropné kaly z údržby zařízení N údržba zařízení nárazová vznik 
v případě údržby 
většího rozsahu 

2. 050117 Asfalt O zbytky použ. mat. ojedinělý výskyt 
v případě mimoř. 
stavu 

3. 130205* Nechlorované minerální motorové, 
převodové a mazací oleje 

N provoz zařízení 1,000 

4. 150102 Plastové obaly O od používaných 
materiálů 

0,020 

5. 150110* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N od používaných 
materiálů 

0,010 

6. 150202* Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N údržba a provoz 
zařízení 

0,200 

7. 170302 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 
01 

O zbytky hotové 
výroby 

ojedinělý výskyt 
v případě mimoř. 
stavu 

 
Poznámky: 

1. V přehledu nejsou uváděny odpady, které vznikají v rámci provozu celého areálu a 
jsou produkovány již v současné době, a kterých se oznamovaný záměr nedotýká.. 

2.  K odpadům poř. č. 1., 2., 7.: Nepředpokládá se trvalá produkce, vznik nahodilý, 
v intervalech i větších než ročních, podle aktuální situace. 

3. Odpady poř. č. 3. – 6.: Uvedené množství vychází ze současného stavu s navýšením 
podle očekávaného provozu. 

 
Protože areál oznamovatele včetně obalovny je provozován již v současnosti, má 

provozovatel vytvořeny podmínky a mechanismy pro provoz odpadového hospodářství 
původce. To se týká např. způsobu a zajištění shromažďování odpadů a jejich předávání 
oprávněným odběratelům. V souvislosti s oznamovaným záměrem musí provozovatel 
přezkoumat rozsah stávajícího povolení pro nakládání nebezpečnými odpady a popřípadě 
požádat o jeho rozšíření o nové předpokládané nebezpečné odpady. 
. 

 V případě překročení rozhodných množství roční produkce odpadů zajistí 
provozovatel z toho vyplývající povinnosti (např. ustanovení odpadového hospodáře, 
zpracování plánu odpadového hospodářství původce). 

 

B.III.3.3. Povinnosti v oblasti nakládání s obaly 

Oznamovaný záměr není spojen s uváděním obalů na trh nebo do oběhu. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 24 

 

B.III.4. Hluk 

V rámci předkládaného záměru lze hodnotit dva možné zdroje hluku. Jedná se o hluk 
ze stacionárních zdrojů – provoz obalovny, a dále o hluk z vyvolané dopravy – provoz 
nákladních automobilů. Pro potřeby tohoto oznámení byla zpracována hluková studie, 
uvedená v příloze č. 10. Dále jsou prezentovány příslušné údaje z této studie: 
 
 Stacionárním zdrojem hluku je provoz vlastního zařízení obalovny (zařízení 
technologie a vzduchotechniky) včetně provozu nakladače. Protože dotčený areál je umístěn 
mimo dosah chráněných venkovních zón (nejbližší obytná lokalita je cca 1000 m vzdušnou 
čarou), není bližší specifikace těchto zdrojů hluku prováděna. Pro srovnání je uveden výčet 
zdrojů hluku včetně hodnot z technologie v úvodní části hlukové studie. 
 
 Pro oznamovaný záměr jsou mobilní zdroje hluku, pocházející z provozu těžkých 
nákladních automobilů zajišťujících obsluhu obalovny – dovoz surovin a odvoz hotového 
výrobku.  
 

Dovoz drceného kameniva i ostatních surovin je silniční a bude stejně jako expedice 
hotové směsi realizován po veřejných komunikacích. Štěrkopísek-I/43, II/150, místní 
komunikace do obalovny.  Drcené kamenivo-II/374, II/3746, II/150, místní komunikace do 
obalovny. Filler I/43, II/150 místní komunikace do obalovny.  Asfalt I/43, II/150, místní 
komunikace do obalovny.  
 

Dopravní zatížení je počítáno na vozovou jednotku 20 tun, maximální výkon 
v prodloužené směně bude výjimečný, skladovací kapacita jednotlivých skládek na obalovně 
překlene výkyvy ve spotřebě a zásobování. Pro výpočet dopravního zatížení je uvažováno se 
zásobováním kameniva, není uvažováno se zpracováním recykláže. 
 

Předpokládané dopravní zatížení vyvolané provozem obalovny (tj. dovoz materiálu a 
odvoz hotové obalované směsi) na vjezdu do areálu firmy D E A S po realizaci 
oznamovaného záměru je ve srovnání  se současným stavem následující: 

Pojezdy nákladních vozidel 
Stav 

max. za hodinu průměrně za prac. den 
stávající 12 24 
po rekonstrukci 16 30 
 

Předpokládaný provoz obalovny bude v denní době od 6 do 22 hodin. V žádném 
případě obalovna a ani jí vyvolaná doprava nebude probíhat v nočních hodinách. 
 
B.III.5. Vibrace 

 Vlastní zařízení je umístěno v průmyslovém areálu dostatečně vzdáleném od ploch, 
kde by se mohly negativně projevovat vlivy případných vibrací vznikajících při provozu 
zařízení. proto není tato problematika  dále hodnocena. 
 
 Uvažovat lze vibrace vyvolané pojezdem těžkých nákladních automobilů v souvislosti 
s obsluhou areálu. Zde připadají v úvahu potenciální vlivy v oblasti kruhového objezdu a 
přilehlého úseku dotčených komunikací při odbočení ze silnice II/150 na komunikaci 
k areálu. Jde o sousedící bytový dům včetně zástavby nemocnice. Ze zdokumentovaného 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 25 

současného stavu, kdy v dotyčném prostoru jsou povrchy dotčených vozovek nové nebo 
zrekonstruované, tedy bez výmolů a j onych terénních nerovností, a dále z faktu dopravního 
uspořádání (rychlost projíždějících vozidel je výrazně zpomalena objektivním faktem 
existence kruhového objezdu) vyplývá, že negativní přenos vibrací do okolí není nutno 
očekávat. 
 
B.III.6. Rizika havárií 

 Z přehledu používaných nebezpečných látek a přípravků (viz kap. B.II.3) vyplývá, že 
uvedené materiály nenaplňují z hlediska položkového složení i nebezpečných vlastností 
podmínky pro aplikaci zákona č. 59/2006 Sb. (zákon o prevenci závažných havárií). Výjimku 
tvoří přísada TEGO ADDIBIT L 200, používaná jako emulgátor, smáčedlo a adhezní přísada 
do asfaltů klasifikovaná jako C – žíravý, N - nebezpečný pro životní prostředí,  T-  toxický, 
s R-větami R 21-35-43-50/53-61. Dosavadní zkušenosti z provozu obalovny ukazují, že  
množství této látky přítomné v objektu, nenaplňuje povinnost zařazení do skupina A nebo B 
podle citovaného zákona. V průběhu projektové přípravy bude provedena aktualizace 
vyhodnocení přítomnosti nebezpečné látky postupem podle zákona 59/2006 Sb. 
 
 Vzhledem k manipulaci za zvýšených teplot je nutno sledovat požární rizika. 
Problematika požárního zajištění stavby je součástí stávající požárně-technické dokumentace 
areálu firmy D E A S .  Aktuální posouzení s ohledem na změny vyvolané realizací záměru 
bude součástí zpracovávané projektové dokumentace a zahrne jak technická, tak organizační 
opatření. Navržená technologie neobsahuje nebezpečné postupy a nehrozí riziko 
nezvládnutelného (nekontrolovatelného) vývoje používaných procesů. V sousedství areálu se 
nenacházejí žádné objekty, které by mohly přispívat ke kumulaci požárního nebezpečí 
v důsledku umístění většího množství hořlavin. 
 
 Dalším rizikovým faktorem je přeprava tekutých asfaltů, které jsou přepravovány 
v tekutém stavu za zvýšené teploty. Proto jsou klasifikovány jako přeprava nebezpečné věci 
ve smyslu předpisů ADR. V souladu s tímto předpisem je pak přeprava zabezpečena již 
v současné době. Celá příjezdová trasa je až do vjezdu do areálu vedena po komunikaci 
v odpovídajícím technickém stavu, bez kolizních míst. 
 

Z hlediska manipulovaných materiálů je možno část činidel používaných pro přípravu 
obalovaných směsí a jako teplonosná média (oleje) klasifikovat jako závadné látky ve smyslu 
§ 39 a přílohy č. 1 zákona o vodách. Rizika z tohoto faktu vyplývající jsou minimalizována 
umístěním do záchytné havarijní jímky, která zachytí objem jedné nádrže 60 m3 (asfalty). Zde 
je nutno rovněž poukázat na fakt, že tekuté asfalty při volném výtoku do prostředí okamžitě 
tuhnou a stávají se imobilními, takže nehrozí kontaminace podloží ani vod. Další používané 
složky (přísady do asfaltů aj.) budou umístěny v zabezpečeném prostoru (objekt popř. 
kontejner chráněný proti povětrnostním vlivům, umístěný v záchytné havarijní jímce. Pro 
objekt bude vypracován havarijní plán podle vyhl. 450/2005 Sb. (ochrana vod). 

 
Areál je zabezpečen proti možnému hypotetickému úniku ropných materiálů do okolí 

(Přírodní památka Lebeďák) formou vybetonované záchytné strouhy, svedené do dešťové 
kanalizace s vyústěním na odlučovač ropných látek. 
 
 Ostatní rizika jsou nepodstatná. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 26 

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.1. NEJZÁVAŽNĚJŠÍ ENVIRONMENTÁLNÍ CHARAKTERISTIKY DOTČENÉHO 
ÚZEMÍ 

Areál f. firmy D E A S , kde má být realizován oznamovaný záměr, se nachází 
nedaleko města Boskovice, konkrétně cca 1750 m jižně od odbočky ze silnice II/150 na 
západním okraji souvislé zástavby města. Areálem prochází hranice mezi katastry Boskovic a 
Lhoty Rapotiny. Areál se nachází na mírném úbočí vrchu Rovná (446 m n. m.), těsně nad 
svahem k potoku Bělá. Okolí areálu sousedí ze severní a jižní strany s lesními porosty, ze 
západu a východu  sousedí s areálem pole. Na veřejnou komunikační síť je areál napojen 
účelovou komunikací v majetku města Boskovice, napojující se kruhovým objezdem 
v západní části města na komunikaci II/150. 

 
Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 1 100 m vzdušnou čarou jižně (Lhota 

Rapotina). Další obytná zástavba je domek v zahrádkářské kolonii cca 1 300 m severně u 
příjezdové komunikace a dále cca 1 750 m severně u  kruhového objezdu na silnici II/150 
(bytový dům). Zde se dále nachází boskovická nemocnice. 

 
Nejbližším vodním tokem je Bělá, protékající asi 370 m jižně. 
 
Dopravní infrastrukturu v oblasti zajišťuje síť silničních komunikací, zejména  silnice 

II/150 Boskovice – Prostějov napojující se u Sebranic na silnici I/43 Brno – Svitavy, dále 
silnice II/374 Jevíčko – Boskovice – Blansko. Dále  prochází kolem potoka Bělá železniční 
trať Skalice nad Svitavou  - Boskovice – Chornice. 

  
Ze sledovaných zájmů ochrany přírody je nutno uvést  lokalitu přírodní památky 

Lebeďák, nacházející se jižně za hranicemi areálu na svahu směrem k potoku Bělá. 
 

C.1.1. Obecná charakteristika - dosavadní využívání území a priority jeho trvale 
udržitelného využívání 

Oznamovaný záměr má být realizován ve stávajícím areálu, který  je určen platným 
územním plánem města Boskovice jako stávající plocha pro výrobní aktivity, vymezená 
funkčním typem „Vs – plochy pro sklady, výrobní služby a řemesla. Z hlediska dalšího 
využití dané plochy je tak oznamovaný záměr v souladu s prioritami využívání dotčeného 
území. 

 
Protože areál se nachází v těsném sousedství přírodní památky Lebeďák, byl prověřen 

soulad záměru s Plánem péče o přírodní památku Lebeďák. Dotčený dokument nevylučuje 
další existenci obalovny, nevytyčuje ani ochranné pásmo. Klade pouze podmínku zamezit 
úniku živičných hmot z obalovny.  tato podmínky je plněna již za současného stavu (vlastní 
zařízení není umístěno v těsném sousedství hranice areálu, podél hranice areálu s Lebeďákem 
je vybudována záchytná strouha). 
 

C.1.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Této problematiky se oznamovaný záměr bezprostředně nedotýká. Realizací 
oznamovaného záměru nedojde k omezení přírodních zdrojů v místě. Pro provoz obalovny 
bude využíváno kamenivo těžené ve stávajících lomech v rámci jejich stanovených těžebních 
kvót, bez přímého nároku na otvírku nových zdrojů.  



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 27 

 

C.1.3.  Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž  

C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny 

 Samotný areál f. firmy D E A S neleží přímo na území žádného prvku ÚSES.  
Dotčeným územím v sousedství pak procházejí následující prvky ÚSES (podle Geoportal 
Cenia):  
 
Regionální biocentrum stávající: 
 Značení v příloze č. 4 a lokalizace Číslo Název Typy ekosystémů 
1. - jižně pod hranicí areálu 281 Lebeďák ,L1-DB,HB,X1,M 

 
Regionální biokoridory stávající: 
 Značení v příloze č. 4 a lokalizace Číslo Název Typy ekosystémů 
1. -  SZ až S od Lebeďáku  1417 Lebeďák -Krizanek L2-Bo,SM,Db,HB,A,D 
2.  -  východně od Lebeďák podél potoka Bělá 1422 Lebeďák - Holíkov ,L2-SM,BK, 
3. – jižně od Lebeďák po soutoku Bělé a Svitavy 1415 Lebeďák - Pod Hamrem ,B1,A, 
4. -  západně, podél toku Svitavy 1414 Zboněk- Lebeďák ,B1,A,P,Z, 

 
Poznámka: 
 Podle podkladů Městského úřadu Boskovice je zvažováno variantní vedení RBK 1417 
v trase LBC Úlehla – LBC Rovná (kóta 446) – RBC Lebeďák. Tato trasa biokoridoru 
prochází v oblasti areálu f. D E A S podél severní hranice areálu (mezi areálem a aglomerací 
města Boskovice. 
 
C.1.3.2. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) 

V sousedství areálu firmy D E A S , podél její jižní hranice, se nachází plocha přírodní 
památky Lebeďák. Základní charakteristiky této přírodní památky jsou následující: 

 
Kód ZCHÚ : 001922  
Platný právní předpis nebo rozhodnutí o vyhlášení ZCHÚ: Vydal: Okresní úřad Blansko, 
Nařízení číslo 7/98 ze dne 10. února 1998. 
Celková výměra: 9,2810 ha 
 z toho: lesní půda 9,09 ha (8,51 porostní půda, 0,58 ha bezlesí), nelesní půda 0,1898 
ha (ostatní plochy – svah, skála) 
Výměra ochranného pásma: 0,0000 ha  
 
Důvod ochrany: 

Ojedinělá extrazonální lokalita teplomilných zakrslých doubrav a skalních lad, strmé 
svahy jižní expozice s výchozy permských slepenců nad říčkou Bělou v nadmořské výšce 310 
- 380 m nad mořem. K severu vysunutá lokalita xerotermofytů : plamének přímý (Clematis 
recta), kakost krvavý (Geranium sanguineum).  
 

Příkrý svah jižní až jihovýchodní expozice do údolí[ říčky Bělé s přírodě blízkými až 
přirozenými krnícími a málo tvárnými lesními porosty a se skalními lady s extrazonálním 
výskytem poměrně vzácných xerotermofytů.  
 
Stručná charakteristika ZCHÚ jako celku a jeho přírodních podmínek:  



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 28 

Lokalita je součástí Boskovické Brázdy. Tvoří ji příkrý svah, budovaný načervenalými 
břidlicemi a pískovci permu Boskovické brázdy, jejichž vrstvy se sklánění souhlasně se 
sklonem svahu.  
 

Svah s jižní až jihovýchodní expozicí je nepochybně zlomového původu a jeho sklon 
dosahuje 30 - 400. Svah uzavírá na SZ Rapotínskoul kotlinu, v níž ústí říčka Bělá do Svitavy. 
V minulosti tato říčka podemílala strmý svah a odnášela suťový materiál. který je zde 
uvolňován. Nyní je Bělá od svahu Lebeďáku oddělena železničním náspem. Svah není rovný, 
ale rozčleňuje jej celá řada širších žlabů, roklí a strží, jimiž byl transportován suťový materiál 
dolů k úpatí. Dna některých mží jsou stáje aktivní, o čemž svědčí ostré erozní zářezy, 
obnažující sutě na jejich dně. Na svahových břidlicích a zejména podél úpatí vystupují na 
povrch nízké skalky nebo přímo skalnatý sráz, místy zdůrazněný malými lůmky. Na 
západním okraji byl skalní sráz obnažen pří budování trati.  
 

Výškové rozpětí lokality je 320 až 380 m n.m. Jedná se o slunnou a teplou polohu.  
 

Půdním typem jsou na převážné části lokality mělké a vysýchavé hnědé půdy až 
rankry. Ve stržích a žlebech jsou vyvinuty příznivě vlhké a hluboké humózní hnědé půdy.  
 

Jižně exponované výhřevné svahy, položené napříč Boskovickou brázdou, jsou 
jedinečným forpostem teplomilné vegetace. Převládají výrazné krnící a málo tvárné porosty 
dubu zimního (výmladkového původu) s ojedinělou příměsí habru a babyky, výjimečně i 
hrušně obecné, na skalnatých hřbítcích je vtroušena borovice lesní.  
 

Synusii jejich bylinného podrostu tvoři druhově pestrá škála hájových a teplomilných 
druhů jako je lipnice hajní, bika hajní, válečka prapořitá, třtina rákosovitá, tolita 1ékařská, 
kopretina chocholičnatá, bělozářka větevnatá, hrachor černý, vikev hrachovitá, jetel alpinský, 
čilimníkovec černající, janovec metlatý, kručinka barvířská, zvonek broskvolistý, bukvice 
lékařská, marulka klinopád, kozinec sladkolistý, kostřava ovčí, silenky nicí, kokořík vonný, 
plaměnek přímý, náprstník velkokvětý, hnidák kostrbatý, prvosenka jarní, jestřábník savojský, 
rozrazil lékařský aj. Jedná se o společenstvo zakrslých doubrav vyššího stupně tj. 2. 
bukodubového vegetačního stupně (Querceta humilia superiora).  
 

V zastíněných žlebech a na bezskalnatých částech úpatí mají dřeviny normální vzrůst, 
kromě dubu zimního a habru zde hojněji roste babyka a jilm. Nevhodně je zde uměle zanesen 
smrk.  
 

V podrostu s nízkou pokryvností se objevuje ostřice prstnatá, česnáček lékařský, tedy 
druhy náročné na vlhkost a minerální zásobení. Zde se jedná o přechod do 3. dubobukového 
vegetačního stupně (Querci - fageta acerosa).  
 

Floristicky velmi zajímavá jsou iniciální stádia fytocenóz na skalkách permských 
jílovců a pískovců, kde roste řada vzácnějších xerotermofytů a subxerotermofytů jako je 
strdivka sedmihradská, divizna rakouská, kakost krvavý, chrpa latnatá, sesel děvínský, pryšec 
chvojka. Xerotermní charakter lokality dokresluje i výskyt plže páskovky keřové.  

 
Z hlediska dosavadní péče a zásahů do ZCHŮ (do doby vyhlášení) jsou podle 

materiálu „Plán péče o ZCHÚ“ – platný od 1.1.2001 do 31.12.2010 považovány za nevhodné 
následující prvky (výběr): 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 29 

„Za zcela nevhodnou je třeba považovat výsadbu smrku, která na úpatí svahů usychá, 
navíc je zde dřevinou nepůvodní. 

  
Při horním okraji lokality ojediněle roste nepůvodní akát.  

 
Závažným negativním vlivem je únik živičných hmot z obalovny nad lokalitou do 

některých roklí. Nezbytné je zamezit dalším únikům živičných hmot z obalovny.“ 
 
V oblasti koexistence areálu firmy D E A S a přírodní památky Lebeďák je současný 

stav stabilizovaný ve smyslu dodržování požadavků citovaného Plánu péče o ZCHÚ. Celý 
areál je oplocen, takže přímý kontakt s plochou Lebeďák není možný. Podél oplocení je 
v areálu vybudována strouha dešťové kanalizace, která zachycuje dešťové vody s případnými 
plachy a odvádí systémem dešťové kanalizace na odlučovač ropných látek.  Zmiňovaný únik 
živičných hmot dále není možný již z důvodu vzdálenosti prostor v areálu, kde je s těmito 
materiály manipulováno (28 – 30 m) 
 
Další údaje: 

 
V blízkém okolí se nenacházejí biosférické rezervace UNESCO, ani evropsky 

významné lokality NATURA 2000. 
 
Lokalita neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani není ve střetu 

s chráněnými ložiskovými územími. 
 
C.1.3.3. Území přírodních parků 

Lokalita  neleží na území přírodního parku ani v jeho blízkém sousedství. 
 
C.1.3.4. Významné krajinné prvky 

 Za významný krajinný prvek ze zákona lze považovat v dané lokalitě lesní porosty a 
vodní toky (Bělá a Svitava) 
 
 Obecně není oznamovaný záměr ve vazbě na žádné významné krajinné prvky. 
 
C.1.3.5. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Vlastní lokalita areálu se nachází mimo území historického, kulturního nebo 
archeologického významu. Za nejbližší takovouto lokalitu lze označit bývalý lovecký 
zámeček Lhota Rapotina,. Zámeček je situovaný 1 km západně od silnice II/374 Boskovice – 
Rájec-Jestřebí, v lese pod vrcholem kopce Rovná, cca 800 m  severozápadně od areálu 
oznamovatele. Jde o památku nevelké historické a architektonické ceny, se nachází v lese u 
stejnojmenné obce. Je zcela nepřístupný,pochází z roku 1833, kdy si jej nechali postavit 
Dietrichsteinové, majitelé nedalekého města Boskovice. Zámek je vystaven v empírovém 
slohu. Po vybudování sloužil jako lovecké sídlo avšak v druhé polovině 19. století je  již 
využíván jen jako hájovna. V dnešní době je v soukromém vlastnictví. 
 
C.1.3.6. Území hustě zalidněná 

 Zájmové území není situováno v zastavěné oblasti. 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 30 

C.1.3.7. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

Vlastní areál je situován v místě, které není považováno za území zatěžované nad 
únosnou míru. Z hlediska únosného zatížení se v souvislosti s charakterem oznamovaného 
záměru obecně jeví jako závažná problematika liniové dopravy, která má vliv jak na 
využívání území, tak na emise do ovzduší a na hlukovou situaci v místě. V rámci realizace 
oznamovaného záměru nebudou budovány nové veřejné komunikace. Pro zásobování areálu 
je využita stávající veřejná místní komunikace, která je v zastavěné části města v majetku 
města Boskovice. 

 
Problematice znečištění ovzduší a hluku jsou věnovány samostatné části oznámení. 
 

Další charakteristiky: 
Chráněná ložisková území: Nejsou. 
Území ohrožené sesuvy: Není. 
Seizmicita: Území leží mimo seizmickou oblast dle ČSN 73 0036 Seizmické zatížení staveb, 
tj. oblast s intenzitou menší než 6 stupňů M.C.S. 
Záplavy: Mimo záplavové území. 
 

C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.2.1. Charakteristika stavu ovzduší 

Touto problematikou se zabývá rozptylová studie, která tvoří přílohu č. 9 tohoto 
oznámení. Z této studie jsou převzaty závěry uvedené v následujících kapitolách týkajících se 
ovzduší. 
 
C.2.1.1. Klimatická charakteristika 

       Zájmové území se nachází v mírně teplé klimatické oblasti, specifikované klimatickou 
jednotkou  MT7, které je dle E. Quitta (1971) charakterizováno takto: 

- normálně dlouhé, mírné, mírně suché léto, přechodné období je krátké, s mírným jarem a 
mírně teplým podzimem, zima je normálně dlouhá, mírně teplá, suchá až mírně suchá s 
krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Kvantitativní charakteristiky klimatických jednotek uvádí následující tabulka. 

Klimatické charakteristiky mírně teplé oblasti  MT7 

 Charakteristika Jedn. MT 7 

 Počet letních dní (Tmax  > 25 oC) [den] 30 až 40 

 Počet dní s průměrnou teplotou 10oC a více [den] 140 až 160 

 Počet ledových dní (Tmax  < -0,1 oC) [den] 40 až 50 

 Průměrná teplota vzduchu v lednu [oC] -2 až  -3 

 Průměrná teplota vzduchu v červenci [oC] 16 až 17 

 Průměrná teplota vzduchu v dubnu [oC] 7 až 8 

 Průměrná teplota vzduchu v říjnu [oC] 7 až 8 

 Průměrný počet dní se srážkami 1 mm a více [den] 100 až 120 
 Srážkový úhrn ve vegetačním období (IV - IX) [mm] 400 až 450 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 31 

 Srážkový úhrn v zimním období (X - III) [mm] 250 až 300 
 Počet dní se sněhovou pokrývkou [den] 60 až 80 
 Počet zamračených dní [den] 120 až 150 
 Počet jasných dní (oblačnost menší než 2/10) [den] 40 až 50 
 

       Pro stanovení konkrétních klimatických  poměrů lokality byly použity průměrné údaje 
z měřicí stanice Boskovice, spravované ČHMÚ vzdálené cca  5 km. 

Průměrná měsíční teplota za období 1961-90 ve oC stanice Boskovice 

Měsíc   I   II   III   IV   V   VI    VII  VIII   IX   X   XI   XII  Rok 
Průměr -3,5 -1,2 2,4 7,6 12,7 16,0 17,4 16,8 13,2 8,2 3,1 -1,3 7,7 

 
Průměrný úhrn srážek v mm - stanice Boskovice (1961-90) 

Měsíc   I   II   III   IV   V   VI    VII  VIII   IX   X   XI   XII  Rok 
Průměr 33,7 32,6 34,7 39,6 75,1 86,2 79,6 69,8 44,5 36,6 44,1 36,0 599,6 

 

C.2.1.2. Imisní charakteristika 

Část území stavebního úřadu Boskovice  patří (dle sdělení č. 9 MŽP ČR uveřejněného 
ve věstníku částka 4 z dubna 2008) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 
Důvodem k zařazení je skutečnost, že na 7,7 % území došlo k překročení limitu pro 
maximální 24hodinové koncentrace PM10, a na 5,3 % území k překročení hodnoty cílového 
imisního limitu pro benzo(a)pyren. Limit pro průměrné roční koncentrace PM10 a limit pro 
průměrné roční koncentrace NO2 překročen nebyl. V rámci stavebního úřadu Boskovice se 
vlastní území areálu se nenachází v území se zhoršenou kvalitou ovzduší pro ani jednu ze 
sledovaných látek.  

 
Rozptylová studie, tvořící přílohu tohoto oznámení, provedla modelaci stávajícího 

imisního zatížení dotčené oblasti s těmito výsledky: 
 
Z hlediska modelu Krajské rozptylové studie lze konstatovat, že imisní zatížení v 

Boskovic obecně není nikterak významné, protože přes Boskovice nevede žádná emisně 
významná komunikace. Nejvyšší vypočtené koncentrace NO2 z hlediska maximálních 
hodinových koncentrací se pohybují na úrovni do 100  µg/m3, což představuje cca ½  
platného imisního limitu. 
 

Z hlediska průměrných ročních koncentrací se nejvyšší vypočtené koncentrace 
pohybují na úrovni 22  µg/m3, což je cca ½  v současné době platného imisního limitu. 
Průměrné roční koncentrace BaP  se v lokalitě pohybují na úrovni od 1 do 2  ng/m3. Imisní 
limit je 1 ng/m3. 
 

Průměrné roční koncentrace PM10 se pohybují na úrovni 20 až 25 µg/m
3. Imisní limit 

je 40 µg/m3. Tedy vypočtené hodnoty se pohybují na úrovni cca ½ platného imisního limitu. 
Nejvyšší vypočtené průměrné denní koncentrace PM10 se pohybují na úrovni vyšší než 50 
µg/m3, ostatně jako na celém území Jihomoravského Kraje. Ovšem nedílnou složkou imisního 
limitu je doba jeho překročení. Povolená doba překročení je na úrovni 35 dnů za rok. Za 
stávajících podmínek je na úrovni 30 dnů za rok, tedy pod úrovní platného imisního limitu. 

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 32 

 

C.2.2. Hluková zátěž 

Pro potřeby tohoto oznámení byla zpracována hluková studie, uvedená v příloze č. 10. 
Dále jsou prezentovány příslušné údaje z této studie: 
 

Pro území v okolí plochy výstavby záměru je jak z hlediska hlukové zátěže, tak 
z hlediska znečištění ovzduší podstatným ovlivňujícím zdrojem provoz běžné silniční 
dopravy. Pro účely hlukové studie byly použity údaje ze sčítání v roce 2005, které je 
prováděno ŘSD ČR. Podle těchto dopravních údajů, pomocí přepočtových koeficientů a 
doporučených postupů  byl zpracovatelem pro účely výpočtů v hlukové a rozptylové studii 
stanoven odhad intenzit a skladby dopravy pro rok 2010. Intenzity dopravy na příjezdové 
komunikaci od OB byly spočítány v době kontrolního hlukového měření pro kalibraci 
modelu, prováděného dne 20.10. 2008 v době mezi 15 až 16 hodinou . 

 
Hluková studie provedla vyhodnocení stávajícího hlukového zatížení v nejbližším 

chráněném venkovním prostoru podél příjezdové komunikace, který se nachází v blízkosti 
kruhového objezdu na komunikaci II/150 při vjezdu do Boskovic, s odbočkou  na účelovou 
komunikaci vedoucí mj. k areálu obalovny, která slouží jako příjezdová komunikace do 
obalovny. Viz následující obrázek s umístěním výpočtových bodů: 
     
  
 
 
 
                                       
                                               ◄Směr Mladkov 
 
                                                      
                                                                                                      Směr Boskovice – centrum ► 
 
 
                                                                                              Obytný dům 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       Nemocnice Boskovice 
 
 
                                               Směr obalovna 
                                                           ▼ 
 
 
           



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 33 

Zásadní pro vyhodnocení je obytný dům v blízkosti kruhové křižovatky, který se 
nachází cca 5 metrů od tělesa komunikace (výpočtový bod č. 1). 
 

Matematická modelace hlukovou studií pro současný stav, označená jako varianta A, 
(hodnocen je provozní hluk mobilních zdrojů hluku za stávajících podmínek) vykázala 
následující hodnoty:  
  

Bod Výška Umístění Denní doba 
(v dB) 

Limity 
(v dB) 

Poznámka 

1 4,0 Bytový dům 66,80 60  Bydlení 
2 4,0 Bytový dům 59,68 60  Bydlení 
3 4,0 Bytový dům 52,30 60  Bydlení 
4 4,0 Dům 49,61 60  Nemocnice 
5 4,0 Bytový dům 51,70 60  Bydlení 

 
Hodnocen je hluk z dopravy na komunikacích dotčeného území, proto jsou použity 

korekce stanovené prováděcím předpisem podle dopravní významnosti komunikace.  
 
Za rozhodující zdroj znečišťování pro hlukovou zátěž venkovního prostoru dotčeného 

území je považován provoz silniční dopravy, významné stacionární zdroje hluku na dotčeném 
území nebyly zjištěny. Z výsledků výpočtů je zřejmé, že hluková zátěž chráněného 
venkovního prostoru staveb je na dotčeném území vyšší než jsou zpracovatelem hlukové 
studie stanovené hygienické hlukové limity. Jedná se především o výpočtový bod 1 u kruhové 
křižovatky, kde je zátěž na úrovni 66,8 dB v denní době. Jelikož zdroje obalovny nejsou 
v noční době provozovány, noční doba hodnocena nebyla. Nicméně lze předpokládat 
překračování hygienických limitů i v noční době.  Stávající hluková zátěž z běžné silniční 
dopravy provozované na hlavních pozemních komunikacích v území. 
 
Souhrn – varianta A:. 

Za stávajícího stavu je sledovaný chráněný venkovní prostor související  s provozem 
záměru obalovny nadlimitně hlukově zatížen hlukem z běžné silniční dopravy a stávající stav 
lze posoudit z hlediska hygienických požadavků na ochranu zdraví před nepříznivými účinky 
hluku jako nevyhovující. Za vlivy hluku z provozu na pozemních komunikacích nese 
zodpovědnost a realizaci protihlukových opatření provádí podle příslušných předpisů jejich 
vlastník, případně správce (stát, kraj, obec). Zjištěná stávající nadlimitní hluková zátěž 
venkovního prostoru dotčeného území, však není důvodem k zamítnutí navrhovaného záměru. 

 
C.2.3. Biota, krajina, ÚSES 

Oznamovaný záměr bude realizován ve stávajícím areálu průmyslového charakteru, 
bez dotčení okolí, tedy včetně prvků bioty. Proto zde není podrobnější charakteristika 
podávána. Bližší údaje k biotě sousední přírodní památky Lebeďák jsou uvedeny výše 
v kapitole C.1.3.2. Zvláště chráněná území (ZCHÚ). 
 
Fytogeografické členění: 
číslo okrsku název okrsku obvod oblast 
68 Moravské podhůří Vysočiny Českomor. M M 
 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 34 

Potenciální přirozená vegetace: 
český název latinský název 
Černýšová dubohabřina Melampyro nemorosi-Carpinetum 

 
Typy krajin podle využití území: Zemědělské krajiny (kolem Boskovic), lesní krajiny – 
v okolí areálu 
 
Typy sídleních krajin: Krajiny vrcholně středověké kolonizace Hercynika 
 
Typy krajin podle reliéfu: Krajiny vrchovin Hercynia (kolem Boskovic) Krajiny zaříznutých 
údolí (jižně od lokality areálu). 
 

Územní systém ekologické stability v oblasti je popsán výše v kapitole 
C.1.3.1.Územní systém ekologické stability krajiny 
 
C.2.4. Staré zátěže 

 Staré zátěže nejsou v souvislosti s místem realizace oznamovaného záměru evidovány.  
 
C.2.5. Geomorfologie, geologie, hydrologie, hydrogeologie 

C.2.5.1. Geomorfologické členění 

Z geomorfologického hlediska náleží širší oblast posuzované lokality do území: 

Systém: Hercynský 
Provincie: Česká vysočina 
Subprovincie: Česko-moravská soustava 
Oblast:  Brněnská vrchovina  
Celek:  Drahanská vrchovina 
Podcelek: Moravský kras 
Okrsek: Rudická plošina    

       Po stránce geologické je území Boskovické brázdy budováno horninami 
permokarbonského stáří, které jsou však v zájmové oblasti překryty mladšími útvary, 
konkrétně mořskými vápnitými jíly neogenního stáří, které byly ve starších čtvrtohorách 
převáty souborem spraší a sprašových hlín, tvořících současný stávající povrch zájmového 
území. Souvrství sprašových hlín dosahuje několikametrové mocnosti a je tvořeno zeminami 
světlehnědé barvy s patrnou jílovitou složkou, místy je znát podíl jemně písčitý, což 
charakterizuje proměnlivé podmínky eilické sedimentace a polygenetický původ spraší. 
Sprašové hlíny jsou ve vrchní poloze (do cca 1,5 m tuhé konzistence, hlouběji pak 
konzistence tuhé až pevné. 

Z hydrologického hlediska je situace na lokalitě nekomplikovaná. Obzor podzemní 
vody nebyl do hloubky 3 m zjištěn. Převážně průlinové zvodně se vyskytují v poměrně 
větších hloubkách a jsou ovlivněny komplikovanou geologickou stavbou území. 

 
C.2.5.2. Geologie 

 Dotčený areál se nachází v oblasti se složitou geologickou strukturou s několika 
zlomy. Vlastní oblast Boskovic včetně areálu se nachází  v kvarteru  (hlíny, spraše, písky, 
štěrky). 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 35 

 

C.2.5.3. Hydrologie 

Zájmový areál a okolní plochy přísluší z hlediska vodopisného členění do hlavního 
povodí řeky Dunaj (4-00-00) a jeho dílčího povodí 4-15-02 Svitava. Při detailnějším členění 
je, podle základní vodohospodářské mapy 1:50 000, list 24-14 Boskovice, posuzovaná 
lokalita umístěna v drobném povodí 4-15-02-054 Bělá od Orlového potoka po ústí s plochou 
20,249 km2 a lesnatostí 50 %. Bělá protéká ve vzdálenosti cca 370 m jižním směrem od 
zájmové lokality. Bělá pramení u Benešova ve výšce m n.m., ústí zleva do Svitavy u Jabloňan 
v 305 m n.m. Plocha jejího povodí je 21,3 km, průměrný průtok u ústí je 0,33 m3.s-1. Vodní 
tok Bělá je v celé své délce významným vodním tokem. Je to vodní tok s vodárenským 
odběrem a jeho správcem je Povodí Moravy, s.p. 
 

Vlastní území realizace záměru je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný 
povrchový tok a nenachází se na něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad. Areál 
určený pro výstavbu se nenachází na území ochranného pásma vodního zdroje ani v 
manipulačním prostoru vodního toku a neleží také ve vyhlášeném záplavovém území nebo v 
území určeném k rozlivu povodí. 

 
C.2.5.4. Hydrogeologie 

Podle regionálního hydrogeologického členění náleží lokalita k hydrogeologickému 
rajónu č. 522 Boskovická brázda (Michlíček a kol. 1986). Nejdůležitější kolektorská souvrství 
představují pískovcové polohy křídových sedimentů, miocenní sedimenty vázané na bádenský 
bazální kolektor a štěrkopísčité kolektory údolních niv. 
 

Hydrogeologický rajón Boskovické brázdy je jako celek málo významný pro 
vodárenské využití v širším rozsahu. Podzemní voda je obecně málo kvalitní a k použití je 
nutno ji upravovat. Směr proudění podzemní vody je závislé na geologické stavbě. Dá se 
předpokládat kolísání vody v závislosti na srážkách. 
 

C.2.6. Půda 

 Záměr je realizován na ploše vyňaté ze zemědělského půdního fondu a nedotýká se 
pozemků určených k plnění funkce lesa. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 36 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI 

 Při hodnocení možných vlivů oznamovaného záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí je třeba respektovat skutečnost, že aktivity, které jsou předmětem záměru, jsou 
v dané lokalitě provozovány již v současné době. V důsledku realizace záměru tedy nedojde 
ke vzniku nových dosud neexistujících vlivů, nýbrž dojde k jejich především kvantitativní 
změně. Vyhodnocení míry těchto změn je závislé na vyhodnocení změn aktivit, které jsou 
příčinou hodnocených vlivů. Jako podklad  sloužily údaje provozovatele o dosavadním 
provozu, údaje o předpokládaných změnách a údaje o technických charakteristikách 
dotčeného zařízení. Tam, kde to bylo možné, byly možné vlivy modelovány matematicky 
(rozptylová studie, hluková studie), přičemž jako podklad kromě statistických dat sloužily i 
vstupy získané empiricky, měřením (měření hlukové situace a frekvence provozu  v dotčeném 
úseku komunikace, výstupy z měření obdobného zařízení obalovny). Dále byly vzaty v potaz 
dosavadní zkušenosti ze stávajícího provozu. Účelem tohoto přístupu je zajistit co největší 
objektivitu v hodnocení možných vlivů. V oznámení činěná zjištění je vhodné ověřit přímým 
měřením v rámci zkušebního provozu, což je uvedeno v soupisu opatření doporučených 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.  
 

Na základě uvedených údajů lze případné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 
hodnotit takto: 
 
Vlivy na obyvatelstvo: 
 Přímé vlivy nenastanou. Lokalita, kde má být oznamovaný záměr realizován, se 
nachází v dostatečné vzdálenosti od lidských sídel (minimálně 1000 m). Dále se mezi 
lokalitou a těmito sídly nachází několik přirozených i umělých bariér (rozptýlená i souvislá 
vegetace keřového i stromového patra, komunikační stavby). U těchto faktorů se však jako 
hlavní významný prvek uplatňuje již citovaný faktor vzdálenosti. 
 

V oblasti vlivů na ovzduší nejsou příspěvky rekonstruované obalovny ke stávajícímu 
znečištění ovzduší natolik významné, aby mohly  imisní zatížení výrazně ovlivnit. 
 

Zprostředkované vlivy se pak projevují zejména v dopravní zatížení území. Zde pak je 
nutno hodnotit hlukovou zátěž v dotčených stavbách určených  pro bydlení a v areálu 
nemocnice, které se nacházejí při vyústění místní komunikace sloužící jako příjezd k areálu 
obalovny do kruhového objezdu na silnici II/150. Z výsledků měření stávající hlukové zátěže 
a následné modelace provedené hlukovou studií vyplývá, že domu zátěž domu nejblíže 
umístěného ke kruhovému objezdu, je v současné době vyšší, než je navržený limit, za využití 
přípustných korekcí. V ostatních případech jde o zátěž na úrovni limitu, v případě 
nemocničního areálu těsně pod úrovní (ale v mezích nejistoty použité metody). Případné 
řešení této problematiky je na správci dotčených komunikací. Příspěvkové podíly z působení 
hlukově podlimitní stavby záměru k této zátěži pak budou velmi nízké (v podstatě pod 
rozlišovací mezí použité metody) a bez významnějšího zhoršujícího vlivu na stávající 
hlukovou zátěž sledovaného venkovního prostoru staveb v dotčeném území. 

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 37 

Vzhledem k zjištěným nepodstatným hlukovým vlivům záměru na chráněný venkovní 
prostor staveb není předpoklad vyvolání změn ani vzniku nových negativních dopadů na 
veřejné zdraví. 

 
Protože provoz obalovny není charakterizován jako prvek zvýšeného rizika havárií, 

bude i tento vliv na obyvatelstvo zanedbatelný. Tento závěr podporuje rovněž umístění areálu 
v dostatečné vzdálenosti od míst trvalého osídlení. 
 
Vlivy na ovzduší a klima: 

Údaje v této kapitole jsou podrobně rozvedeny v materiálu: Mgr. J. Bucek: Mgr. J. 
Bucek: Příspěvková rozptylová studie dle §17 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší: 
„OBALOVNA ŽIVIČNÝCH SMĚSÍ BOSKOVICE“, Brno, říjen 2008“. Z tohoto materiálu 
jsou převzaty údaje uvedené v této kapitole. Rozptylová studie v plném znění je přiložena 
k oznámení (příloha č. 9). 
 

Dle provedených výpočtů (rozptylová studie) lze konstatovat následující: Nejvyšší 
vypočtené maximální hodinové koncentrace NO2 z provozu areálu budou na úrovni do 5 
µg/m3 (tj. cca 5% současné zátěže). Nejvýznamnější vliv budou mít parkoviště. Příspěvek k 
průměrným ročním koncentracím pak bude na úrovni do 0,1 µg/m3 (tj. méně než 0,5% 
současné zátěže. 

 
Příspěvek k průměrným ročním koncentracím BaP se pohybují na úrovni do 0,0005 

ng/m3 (tj. cca 0,03% současné zátěže). Průměrné roční koncentrace PM10 pak na úrovni do 6 
µg/m3 v místě obalovny (tj. cca 25% současné zátěže). Mimo obalovnu je imisní zatížení 
výrazně menší a to na úrovni pod 0,5 µg/m3 (tj. cca 2% současné zátěže). 
 

Stávající imisní zatíženi v lokalitě lze z hlediska krátkodobých koncentraci BaP, PM10 
i NO2 označit jako výrazné, nicméně imisní limity jsou pro tyto škodliviny dodržovány. 
 

Příspěvky rekonstruované obalovny nejsou natolik významné, aby mohly  imisní 
zatížení výrazně ovlivnit. 
 
 Vlivy na změnu klimatu nenastanou. 
 
Vlivy v důsledku zápachu: 

Z podkladů shromážděných při přípravě podkladů pro realizaci obaloven obdobného 
typu na jiných místech vyplynulo, že míra vnímání zápachu klesá po cca 50 m ve směru větru 
pod rozlišitelnou mez. Vzhledem k předpokládanému umístění areálu obalovny od míst 
nejbližší obytné zástavby (min. 1100 m vzdušnou čarou) a s ohledem na dosavadní zkušenosti 
z dosavadního provozu nelze objektivně očekávat obtěžování obyvatelstva zápachem 
pocházejícím konkrétně z provozu oznamovaného zařízení. 
 
Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření: 

Pro potřeby tohoto oznámení byla zpracována hluková studie, uvedená v příloze č. 10. 
Dále jsou prezentovány příslušné údaje z této studie: 
 

V rámci předkládaného záměru lze hodnotit dva možné zdroje hluku. jedná se o hluk 
ze stacionárních zdrojů – provoz obalovny, a dále o hluk z vyvolané dopravy – provoz 
nákladních automobilů. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 38 

 
 Výpočtové hodnocení předpokládaných vlivů ve zpracované hlukové nezahrnuje 
přípravnou fázi záměru, ve které budou provedeny demolice stávajících objektů, recyklace a 
odvoz stavebních sutí apod. ani fázi vlastní výstavby. Tyto fáze lze jednoznačně posoudit jako 
krátkodobé a vzhledem k poloze plochy výstavby a při dodržování stanovených zásad a 
postupů pro provádění těchto činností jinými předpisy budou možné dopady na okolí málo 
významné. 
 

Dalším důležitým zdrojem hlukové zátěže je provoz těžkých nákladních vozidel. Zde 
je nutno v potaz příjezdovou trasu k lokalitě obalovny. Za nejsoustředěnější oblast provozu 
vozidel je možno považovat trasu od vjezdu do areálu obalovny ke křižovatce se silnicí 
II/150. Dál již dochází k vzít rozptýlení provozu.  Hluková studie provedla vyhodnocení 
hlukového zatížení v nejbližším chráněném venkovním prostoru podél příjezdové 
komunikace, který se nachází v blízkosti kruhového objezdu na komunikaci II/150 při vjezdu 
do Boskovic, s odbočkou  na účelovou komunikaci vedoucí mj. k areálu obalovny, která 
slouží jako příjezdová komunikace do obalovny.  

 
Hluková studie provedla  vyhodnocení stávající hlukové situace (varianta A) a 

modelaci po realizaci oznamovaného záměru (varianta B). Vzhledem k tomu, že všechny 
výpočty byly prováděny pro stejné ovlivňující podmínky a ve stejných referenčních 
výpočtových bodech, lze předpokládané příspěvkové vlivy z provozování záměru na 
hlukovou zátěž venkovního prostoru na sledovaných místech dotčeného území vyhodnotit 
přímo z rozdílů zjištěných ve variantách A a B. 

 
Tyto rozdíly pro obě posuzované denní doby jsou vyhodnoceny v následující tabulce. 

Bod Umístění* 

Denní doba 
Varianta A 
stávající stav 

(v dB) 

Denní doba 
Varianta B 

stav po realizaci 
záměru 
(v dB) 

Rozdíl 
(v dB) 

1 Lokalita s BD – fasáda přivrácená 
kruh. objezdu 66,80 66,86 +0,06 

2 
Lokalita s BD – fasáda 
rovnoběžná s účelovou 
komunikací směr  obalovna 

59,68 59,78 +0,1 

3 
Lokalita s BD – fasáda přivrácená 
k účelové komunikaci, oddělené 
parkem 

52,30 52,39 +0,09 

4 

Lokalita s BD 
(Nemocnice – nejbližší fasáda 
přivrácená k účelové komunikaci, 
oddělené parkem) 

49,61 49,70 +0,09 

5 
Lokalita s BD –  fasáda 
přivrácená k účelové komunikaci, 
oddělené parkem 

51,70 51,79 +0,09 

* Přesné umístění je patrné z obrázků v rozptylové studii nebo v kap. C.2.2. Hluková zátěž 
 
Vyhodnocení změny hlukové zátěže: 

Celkové působení různých zdrojů hluku ve stejném místě je určeno energetickým 
součtem těchto zdrojů (čím větší je rozdíl mezi zdroji, tím nižší má podíl menší zdroj a 
výsledek pak určuje nejvýznamnější zdroj hluku). Předpokládané výsledné příspěvkové 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 39 

působení zdrojů stavby záměru na hlukovou zátěž venkovního prostoru staveb na dotčeném 
území pak vykazuje hodnoty vyjádřené ekvivalentní hladinou akustického tlaku A v denní 
době v rozsahu 0,06 dB až 0,1 dB. Výpočtově zjištěné rozdíly jsou závislé na poloze 
konkrétního výpočtového bodu. 

 
Souhrnně lze ověřovanou hlukovou situaci venkovního prostoru staveb na dotčeném 

území posoudit následovně. 
 

1) Rozhodujícím zdrojem pro venkovní prostor staveb na dotčeném území je hluk ze stávající 
dopravy na místních komunikacích. Z hlediska stanovených hygienických limitů hluku 
zpracovatelem hlukové studie lze konstatovat, že tato hluková zátěž je významná a ve  
výpočtovém bodě 1 nadlimitní (viz výsledky varianty A). 
 
2) Zjištěné příspěvkové působení z provozu vlastních zdrojů hluku záměru OB bude ve 
sledovaném venkovním prostoru staveb na dotčeném území vykazovat velmi nízké hodnoty 
(viz vyhodnocené rozdíly výsledků variant A a B). V denní době se jedná o max. navýšení o 
0,1 dB. Poznámka: Uvedená hodnota je pod mezí odhadu  nejistoty výpočtu pro šíření hluku, 
která činí: UAB =  ±2,0 dB.  
 
3) Na základě provedených zjištění lze tedy konstatovat, že rozhodujícím zdrojem pro 
nadlimitní hlukovou zátěž venkovního prostoru staveb na dotčeném území zůstane i po 
realizaci záměru provoz stávající běžné silniční dopravy. Příspěvkové podíly z působení 
hlukově podlimitní stavby záměru budou velmi nízké (v podstatě pod rozlišovací mezí 
použité metody) a bez významnějšího zhoršujícího vlivu na stávající hlukovou zátěž 
sledovaného venkovního prostoru staveb v dotčeném území. 
 

Vlivy v důsledku vibrací: 
Vlastní zařízení je umístěno v průmyslovém areálu dostatečně vzdáleném od ploch, 

kde by se mohly negativně projevovat vlivy případných vibrací vznikajících při provozu 
zařízení. proto nebyla tato problematika  dále hodnocena. 
 

Uvažovat lze vibrace vyvolané pojezdem těžkých nákladních automobilů v souvislosti 
s obsluhou areálu. Zde připadají v úvahu potenciální vlivy v oblasti kruhového objezdu a 
přilehlého úseku dotčených komunikací při odbočení ze silnice II/150 na komunikaci 
k areálu. Jde o sousedící bytový dům včetně zástavby nemocnice. Ze zdokumentovaného 
současného stavu, kdy v dotyčném prostoru jsou povrchy dotčených vozovek nové nebo 
zrekonstruované, tedy bez výmolů a j onych terénních nerovností, a dále z faktu dopravního 
uspořádání (rychlost projíždějících vozidel je výrazně zpomalena objektivním faktem 
existence kruhového objezdu) vyplývá, že negativní přenos vibrací do okolí není nutno 
očekávat.  

 
Vlivy v důsledku záření (elektromagnetického, ionizujícího) nenastávají v důsledku 

absence zdroje těchto vlivů. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
 Současný charakter těchto vlivů se nezmění. Záměr nepředpokládá exploataci nových 
zdrojů vody ani přímé vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních. 
Manipulace se závadnými látkami nebezpečnými vodám bude zajištěna na zabezpečených 
plochách objektu. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 40 

 
 Průmyslové odpadní vody nebudou provozem obalovny vznikat. Ke změně poměrů ve 
vypouštění splaškových odpadních vod ze sociálních zařízení budou zaústěny do městské 
kanalizační sítě. 
 
 Rovněž v oblasti odvodu dešťových vod nebude docházet, protože nové zařízení bude 
instalováno do stejných míst jako stávajících. Naopak jako kladný vliv lze hodnotit, že před 
vlastní instalací zařízení bude provedena rekonstrukce a úprava základové plochy, na kterou 
bude zařízení umístěno. S tím souvisí rovněž rekonstrukce záchytné vany, do které budou 
umístěny nové nádrže na živice. Systém odvodnění areálu firmy včetně realizovaných 
opatření k záchytu dešťových vod na hranici areálu s přírodní památkou Lebeďák a jejich 
odvodu do odlučovače ropných látek zůstává zachován. 
 
 Uvedený způsob rekonstrukce tak zajistí možné kontaminaci podloží, spodních resp. 
povrchových vod v důsledku případné chybné manipulace s látkami závadnými vodám. 
 
 Vlivy v důsledku vzniku odpadů: 
 Nedojde ke vzniku takových odpadů, které by nebylo možno využít nebo zneškodnit 
v souladu se zákonem o odpadech. Pro všechny odpady, včetně nebezpečných  jsou zajištěni 
(nebo je lze zajistit) oprávnění odběratelé, disponující příslušnými možnostmi pro jejich 
zneškodnění. 
 
Vlivy na půdu: 
 Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu a netýká se záboru půdy 
vedené jako zemědělský půdní fond nebo pozemky určené k plnění funkce lesa.  
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje: 
 Záměr nepředpokládá činnosti mající za následek vlivy tohoto druhu. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu: 
 Realizace záměru se předpokládá na ploše antropogenně pozměněné člověkem. Jedná 
se o plochu průmyslového areálu, bez požadavku na jeho rozšiřování mimo stávající hranice. 
 

S ohledem na skutečnost, že areál firmy D E A S sousedí s územím přírodní památky 
Lebeďák, byla již dříve realizována opatření na ochranu tohoto území. jedná se zejména o 
oplocení areálu - celý areál je oplocen, takže přímý kontakt s plochou Lebeďák není možný. 
Podél oplocení je v areálu vybudována betonová nepropustná strouha dešťové kanalizace, 
která zachycuje dešťové vody s případnými plachy a odvádí systémem dešťové kanalizace na 
odlučovač ropných látek.  Únik živičných hmot dále není možný již z důvodu vzdálenosti 
prostor v areálu, kde je s těmito materiály manipulováno (28 – 30 m). Jsou tak plněny 
požadavky uvedené v Plánu péče o ZCHÚ – Přírodní památky Lebeďák, kde se požaduje 
nepřipustit úniky živičných směsí z obalovny. 

 
Již za současné praxe tak k negativnímu ovlivňování přírodní památky Lebeďák 

v důsledku provozu areálu firmy D E A S nedochází. Realizace oznamovaného záměru na 
tomto stavu nic nezmění, naopak, vzhledem k tomu, že se zlepší technický stav prostoru i 
zařízení obalovny, budou dány záruky k tomu, že k ovlivnění nebude docházet ani 
v budoucnu. 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 41 

Okolní prostory chráněných ekosystémů tak nebudou zasaženy a negativní dopady na 
vzhledu a využití krajiny nenastanou.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
 Vlivy tohoto druhu nenastanou. 
 
Vlivy v důsledku možných havárií: 

Rizika havárií je možno spatřovat především v oblastech požárního nebezpečí a dále 
lze hodnotit případné havárie v oblasti závadných látek vodám, oblast prevence zvlášť 
závadných havárií, přeprava nebezpečných věcí.  
 
 Vzhledem k manipulaci za zvýšených teplot je nutno sledovat požární rizika. 
Problematika požárního zajištění stavby je součástí stávající požárně-technické dokumentace 
areálu firmy D E A S .  Aktuální posouzení s ohledem na změny vyvolané realizací záměru 
bude součástí zpracovávané projektové dokumentace a zahrne jak technická, tak organizační 
opatření. Navržená technologie neobsahuje nebezpečné postupy a nehrozí riziko 
nezvládnutelného (nekontrolovatelného) vývoje používaných procesů. V sousedství areálu se 
nenacházejí žádné objekty, které by mohly přispívat ke kumulaci požárního nebezpečí 
v důsledku umístění většího množství hořlavin  
 

Z hlediska manipulovaných materiálů je možno část činidel používaných pro přípravu 
obalovaných směsí a jako teplonosná média (oleje) klasifikovat jako závadné látky ve 
smyslu § 39 a přílohy č. 1 zákona o vodách. Rizika z tohoto faktu vyplývající jsou 
minimalizována umístěním do záchytné havarijní jímky, která zachytí objem jedné nádrže 60 
m3 (asfalty). Zde je nutno rovněž poukázat na fakt, že tekuté asfalty při volném výtoku do 
prostředí okamžitě tuhnou a stávají se imobilními, takže nehrozí kontaminace podloží ani vod. 
Další používané složky (přísady do asfaltů aj.) budou umístěny v zabezpečeném prostoru 
(objekt popř. kontejner chráněný proti povětrnostním vlivům, umístěný v záchytné havarijní 
jímce. Pro objekt bude novelizován havarijní plán podle vyhl. 450/2005 Sb. (ochrana vod). 

 
Areál je zabezpečen proti možnému hypotetickému úniku ropných materiálů do 

okolí (Přírodní památka Lebeďák) formou vybetonované záchytné strouhy, svedené do 
dešťové kanalizace s vyústěním na odlučovač ropných látek. 
 

Z přehledu používaných nebezpečných látek a přípravků vyplývá, že uvedené 
materiály nenaplňují z hlediska položkového složení i nebezpečných vlastností podmínky pro 
aplikaci zákona č. 59/2006 Sb. (zákon o prevenci závažných havárií). Výjimku tvoří některé 
přísady do směsí. Dosavadní zkušenosti z provozu obalovny ukazují, že  množství této látky 
přítomné v objektu, nenaplňuje povinnost zařazení do skupina A nebo B podle citovaného 
zákona. V průběhu projektové přípravy bude provedena aktualizace vyhodnocení přítomnosti 
nebezpečné látky postupem podle zákona 59/2006 Sb. 
 
 Dalším rizikovým faktorem je přeprava tekutých asfaltů, které jsou přepravovány 
v tekutém stavu za zvýšené teploty. Proto jsou klasifikovány jako přeprava nebezpečné věci 
ve smyslu předpisů ADR. V souladu s tímto předpisem je pak přeprava zabezpečena již 
v současné době. Celá příjezdová trasa je až do vjezdu do areálu vedena po komunikaci 
v odpovídajícím technickém stavu, bez kolizních míst. 
 
 Ostatní rizika jsou nepodstatná. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 42 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Souhrnná charakteristika: 
 Oznamovaný záměr nebude mít za následek takové vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí, které by způsobily prokazatelné zhoršení životního prostředí dotčeného území nad 
stávající stav nebo platné limity. Obecně lze změnu hodnocených vlivů oproti současnému 
stavu podle druhu označit za málo významnou a  vratnou. 
  
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

 Vlivy tohoto charakteru nenastanou. 
 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

 Tato opatření vyplývají z charakteristiky oznamovaného záměru a zahrnují zejména: 
 
1. Součástí projektové přípravy stavby bude aktuální posouzení požárního nebezpečí 

s ohledem na změny vyvolané realizací záměru. 
2. Veškeré odpady ze stavby a provozu budou předávány k dalšímu nakládání  oprávněným 

odběratelům. 
3. Provozovatel zajistí podmínky pro uplatňování zásad Plánu odpadového hospodářství 

Jihomoravského kraje pro nakládání se vznikajícími odpady. 
4. Provozovatel  si v případě potřeby zajistí rozšíření povolení k nakládání s nebezpečnými 

odpady. 
5. Provedení ploch a prostor, kde bude manipulováno se závadnými látkami, bude jako 

nepropustné se spádováním do záchytné bezodtokové jímky, popřípadě bude použito 
technického zajištění (záchytné havarijní vany). 

6. Pro objekt bude aktualizován havarijní plán podle vyhl. 450/2005 Sb. (ochrana vod). 
7. Pro objekt bude provedeno vyhodnocení přítomnosti nebezpečné látky v objektu 

postupem podle zákona 59/2006 Sb. 
8. Před uvedením středního stacionárního zdroje znečišťování ovzduší do zkušebního resp. 

trvalého provozu požádá provozovatel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor 
životního prostředí, o vydání povolení podle §17 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně 
ovzduší. 

9. Obalovna bude provozována podle platného provozního řádu, zahrnujícího podmínky 
vyplývající z provedené hlukové studie. 

10. V areálu bude udržován řádný technický stav a funkčnost systému ochrany přírodní 
památky Lebeďák (oplocení areálu, betonový záchytný a odvodní systém pro dešťové 
vody, manipulace se závadnými látkami pouze na zabezpečených plochách). 

11. Pro dopravní obsluhu areálu budou používány stanovené dopravní trasy. 
12. V rámci zkušebního provozu bude ověřen reálný stav výstupů ze zařízení a jeho obsluhy 

do okolního životního prostředí (měření emisí, měření hlukové situace v místech 
schválených orgány ochrany veřejného zdraví). 

 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 43 

D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

 Rozsah znalostí a podkladů, které sloužily k vypracování tohoto oznámení, byl dán 
stupněm přípravy projektu, který byla v době zpracování oznámení k dispozici. Jednalo se o 
zadávací podklady oznamovatele a  o informace, které byly k dispozici popisovanému území  
a k dalším aktivitám v dotčeném území.  Dále byly k dispozici materiály k již realizovaným 
stavbám obdobného charakteru jako oznamovaný záměr. 
 
 Pro zpracování odborných vstupů byly dále použity podklady z z prováděných měření 
(hluk z dopravy, měření emisí jiných obaloven obdobného charakteru), které umožnily snížit 
rozsah neurčitosti výchozích vstupů, které sloužily k modelaci závěrů.  
 
 Rozsah údajů uvedených v těchto podkladech byl, s ohledem na charakter 
oznamovaného záměru, dostatečný k tomu, aby mohly být vysloveny závěry v příslušném 
stupni konkrétnosti tak, jak je to uvedeno v textu tohoto oznámení. Případné nejasnosti jsou 
řešitelné v dalších fázích přípravy a realizace stavby a nemají zásadní vliv na změnu závěrů 
uvedených v tomto oznámení. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 44 

  
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 
 Pro toto oznámení nebylo předloženo variantní řešení.  
 

Technologie je jednoznačně dána charakterem výrobní činnosti. Jedná se o zvládnuté 
techniky provozované na výrobních zařízeních dodávaných komerčními výrobci ve formě 
ucelených dodávek.  

 
Umístění záměru je jednoznačně dáno umístěním stávající ho zařízení obalovny, které 

bude nahrazeno. Jedná se o stabilizovaný areál oznamovatele. Jiné části areálu nebudou 
oznamovaným záměrem dotčeny. 
 
 Oznamovatel se v rámci přípravy záměru zabýval variantou rekonstrukce stávající 
linky a variantou rekonstrukce výměnou za novou linku. Z analýzy požadavků provozních 
(jak je uvedeno výše), ekonomických aspektů a s ohledem na skutečnost, že současně 
s výměnou linky bude provedena rekonstrukce a stavební úprava  ploch, na které je linka 
umístěna,  bylo zvoleno řešení formou výměny zařízení. Pro toto oznámení proto nebylo 
variantní řešení předkládáno. 

 
Z uvedených důvodů bylo variantní řešení záměru považováno za nadbytečné. 
 

 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 45 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRŮ V OZNÁMENÍ 

 Součástí oznámení je: 
 
1. Situace širších vztahů  a  ortofotomapa 
2. Mapa katastru nemovitostí  
3. Situace areálu DEAS s umístěním obalovny 
4. ÚSES 
5. Dopravní trasy pro obsluhu obalovny 
6. Fotodokumentace 
7. Vyjádření příslušného stavebního úřadu 
8. Vyjádření krajského úřadu – NATURA 2000 
9. Rozptylová studie 
10. Hluková studie 
11. Bezpečnostní listy používaných látek a přípravků (pouze elektronicky) 
 
 
 Jako podklad pro zpracování oznámení sloužily především materiály: 
 
1. Zadávací podklady k záměru od oznamovatele 
2. Mgr. J. Bucek: Příspěvková rozptylová studie dle §17 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně 

ovzduší: „OBALOVNA ŽIVIČNÝCH SMĚSÍ BOSKOVICE“, Brno, říjen 2008“ 
3. Hluková studie: „DOPRAVA VYVOLANÁ OBALOVNOU ŽIVIČNÝCH SMĚSÍ DEAS 

BOSKOVICE“. Zprac. Mgr. J. Bucek, Ing. Miroslav Lepka, Brno, říjen 2008 
4. Oznámení záměru: Prodejna potravin Lidl Boskovice. Ing. Eva Mandlová, 

INVESTprojekt NNC s.r. o., Brno, červen 2005 
5. Oznámení záměru: ALPS Electric Czech New Factory Project, zprac. Ing. jaromír Pokoj, 

TET Brno, s.r.o., srpen 2007  
6. Plán péče o přírodní památku Lebeďák, platný od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2010. 

Vyd. OÚ Blansko, Nařízení číslo 7/98 ze dne 10. února 1998 
7. Bezpečnostní listy používaných materiálů 
8. Terénní prohlídka lokality včetně příjezdových tras 16.9.2008 
9. Výpis z katastru nemovitostí 
10. Mapa kostry ÚSES vč. lokálních prvků 
11. www.geoportal.cenia.cz 
12. www.boskovice.cz 
13. http://www.castles.cz/zamek-lhota-rapotina/ 
14. http://cs.wikipedia.org/wiki/Lhota_Rapotina_ 
15. http://lhotarapotina.svazeksvitava.cz/ 
 
 
F.2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

 Neuvádějí se. 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 46 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Stavba: Obalovna živičných směsí Boskovice 
Oznamovatel:  D E A S , spol. s r.o. Boskovice 
Místo: Rovná 2146, 680 01  Boskovice 
 
Charakter záměru: Rekonstrukce 
 
Předpokládaný termín zahájení:   9/2009 
Předpokládaný termín dokončení:      4/2010 
 
Stručný popis záměru: 

Záměr řeší požadavek investora realizovat rekonstrukci stávající obalovny živičných 
směsí firmy D E A S , spol. s r.o. Boskovice. Obalovna živičných směsí je výrobní zařízení, 
které  zajišťuje výrobu kvalitních živičných směsí na konstrukce silničních komunikací a 
zpevněných ploch a to jak pro potřebu firmy DEAS, spol. s r.o., tak pro externí odběratele. 
Požadavkem investora je nahradit stávající obalovnu Teltomat 4S (modernizovaná).  
Rekonstrukce bude provedena výměnou stávající obalovny o výkonu 100 t živičných směsí za 
hodinu, za novou o výkonu 200 t živičných směsí za hodinu.  Celková roční kapacita 
obalovny zůstává nezměněna. Obecně se předpokládá využití možné kapacity pouze nárazově 
v případě aktuální potřeby. Průměrné využití obalovny zůstává v intencích současného stavu,  
který je následující:  
 

Výkon stávající  obalovny Teltomat činí průměrně podle reálné skutečnosti 100 t/hod 
– 700 t/den – 50 000 t/rok. Roční výkon stávající obalovny dvakrát přesáhl hranici 100 000 
t/rok při stavbách vodních děl Letovice a  Boskovice.  Průměrný roční výkon stávající 
obalovny od výstavby v roce 1983 činil 80 000 t/rok, průměrný roční výkon 50 000 t/rok je 
z posledního období za 5 let.  

 
Kapacita po rekonstrukci formou výměny výrobního zařízení bude v těchto hodnotách:  

Maximální hodinový výkon činí 200 t/h, průměrný hodinový výkon 160 t/h, průměrný denní 
výkon za normál. podmínek  670 tun, předpokládaný průměrný roční výkon obalovny 80 000 
tun. 
 

Důvodem rekonstrukce je nahrazení stávajícího zařízení, které je z hlediska 
technického a stavebního bez dalších investic na hranici životnosti, zařízením novým, se 
zvýšenou kapacitou. Zvýšení hodinové kapacity zařízení je zdůvodněna požadavkem vyhovět 
možnosti plynulého zásobování kapacitních finišerů používaných při pokládce živičných 
povrchů. 
 

Umístění záměru je jednoznačně dáno umístěním stávající ho zařízení obalovny, které 
bude nahrazeno. Jedná se o stabilizovaný areál oznamovatele. Jiné části areálu nebudou 
oznamovaným záměrem dotčeny. Areál f. firmy D E A S , kde má být realizován 
oznamovaný záměr, se nachází nedaleko města Boskovice, konkrétně cca 1750 m jižně od 
odbočky ze silnice II/150 na západním okraji souvislé zástavby města. Areálem prochází 
hranice mezi katastry Boskovic a Lhoty Rapotiny. Areál se nachází na mírném úbočí vrchu 
Rovná (446 m n. m.), těsně nad svahem k potoku Bělá. Okolí areálu sousedí ze severní a jižní 
strany s lesními porosty, ze západu a východu  sousedí s areálem pole. Na veřejnou 
komunikační síť je areál napojen účelovou komunikací v majetku města Boskovice, 
napojující se kruhovým objezdem v západní části města na komunikaci II/150. Nejbližší 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 47 

obytná zástavba se nachází cca 1 100 m vzdušnou čarou jižně (Lhota Rapotina). Další obytná 
zástavba je domek v zahrádkářské kolonii cca 1 300 m severně u příjezdové komunikace a 
dále cca 1 750 m severně u  kruhového objezdu na silnici II/150 (bytový dům). Zde se dále 
nachází boskovická nemocnice. 

 
Navržená obalovací souprava je věžového typu, kde jsou zásobníky hotové směsi 

umístěné přímo pod mísícím centrem. Jedná se o standardní technologické zařízení běžně 
provozované na obalovnách u nás i v zahraničí. Zařízení, které tvoří ocelové konstrukce s 
částečným opláštěním, je dodávané jako kompletní technologický celek, který se montuje na 
připravené základové konstrukce. Technologické zařízení tohoto provozního souboru je 
sestavené z následujících částí: dávkovače kameniva, vynášecí dopravník, sušicí zařízení, 
odprašovací zařízení, zásobníky fileru, třídicí a mísicí věž s expedičními zásobníky  a velín. 
Součástí technologického zařízení je i asfaltové hospodářství situované u obalovací soupravy. 
Jedná se o 3 ocelové stojaté nádrže o objemu 3x 60 m3 vyhřívané elektroohřevem.   
 
Plocha areálu: 
21 128 m2. 

 
Projektové kapacity: 
Maximální hodinový výkon    200 t/h  (vlhkost kameniva 4%) 
Průměrný hodinový výkon    160 t/h  (vlhkost kameniva 5%) 
 
Maximální denní výkon    1 600 tun (prodlouž.směna 11 h/den) 
Optimální denní výkon za normálních podmínek     1 120 tun (normální směna 8 h/den) 
 
 
Průměrný denní výkon za normál. podmínek    670 tun (60% využitelnost kapacity 
         v návaznosti na klimatické 
         podmínky a technologii 
         pokládky) 
Předpokládaný průměrný roční výkon obalovny 80 000 tun      (120 dní x 670 t/den) 
Počet výrobních dnů v roce    100-160 (průměr 120) 
Počet pracovníků obalovny               2  THP + 4  dělníci 

Napojení  na inženýrské sítě: 

Zůstává stávající 

 
Napojení na silniční síť: 

Zůstává stávající. Dovoz drceného kameniva i ostatních surovin je silniční a bude 
stejně jako expedice hotové směsi realizován po veřejných komunikacích. Štěrkopísek-I/43, 
II/150, místní komunikace do obalovny.  Drcené kamenivo-II/374, II/3746, II/150, místní 
komunikace do obalovny. Filler I/43, II/150 místní komunikace do obalovny.  Asfalt I/43, 
II/150, místní komunikace do obalovny. V důsledku realizace oznamovaného záměru vzroste 
provoz  pro obsluhu obalovny maximálně o 4 pojezdy nákladních vozidel za hodinu a 
průměrně o 6 za den.  
 
 
 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 48 

Možné vlivy uvažovaného záměru na okolí lze charakterizovat takto: 
 
 Toto zpracované oznámení tedy vychází ze skutečnosti, že dochází k navýšení 
potenciální kapacity činnosti, která je již v dané lokalitě provozována. Zázemí pro provoz 
obalovny se nemění 
 
 Při hodnocení možných vlivů oznamovaného záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí je třeba respektovat skutečnost, že aktivity, které jsou předmětem záměru, jsou 
v dané lokalitě provozovány již v současné době. V důsledku realizace záměru tedy nedojde 
ke vzniku nových dosud neexistujících vlivů, nýbrž dojde k jejich především kvantitativní 
změně. Vyhodnocení míry těchto změn je závislé na vyhodnocení změn aktivit, které jsou 
příčinou hodnocených vlivů. Jako podklad  sloužily údaje provozovatele o dosavadním 
provozu, údaje o předpokládaných změnách a údaje o technických charakteristikách 
dotčeného zařízení. Tam, kde to bylo možné, byly možné vlivy modelovány matematicky 
(rozptylová studie, hluková studie), přičemž jako podklad kromě statistických dat sloužily i 
vstupy získané empiricky, měřením (měření hlukové situace a frekvence provozu  v dotčeném 
úseku komunikace, výstupy z měření obdobného zařízení obalovny). Dále byly vzaty v potaz 
dosavadní zkušenosti ze stávajícího provozu. Účelem tohoto přístupu je zajistit co největší 
objektivitu v hodnocení možných vlivů. V oznámení činěná zjištění je vhodné ověřit přímým 
měřením v rámci zkušebního provozu, což je uvedeno v soupisu opatření doporučených 
k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.  
 

Na základě uvedených údajů lze případné vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí 
hodnotit takto: 
 
Vlivy na obyvatelstvo: 
 Přímé vlivy nenastanou. Lokalita, kde má být oznamovaný záměr realizován, se 
nachází v dostatečné vzdálenosti od lidských sídel (minimálně 1000 m). Dále se mezi 
lokalitou a těmito sídly nachází několik přirozených i umělých bariér (rozptýlená i souvislá 
vegetace keřového i stromového patra, komunikační stavby). U těchto faktorů se však jako 
hlavní významný prvek uplatňuje již citovaný faktor vzdálenosti. 
 

V oblasti vlivů na ovzduší nejsou příspěvky rekonstruované obalovny ke stávajícímu 
znečištění ovzduší natolik významné, aby mohly  imisní zatížení výrazně ovlivnit. 
 

Zprostředkované vlivy se pak projevují zejména v dopravní zatížení území. Zde pak je 
nutno hodnotit hlukovou zátěž v dotčených stavbách určených  pro bydlení a v areálu 
nemocnice, které se nacházejí při vyústění místní komunikace sloužící jako příjezd k areálu 
obalovny do kruhového objezdu na silnici II/150. Z výsledků měření stávající hlukové zátěže 
a následné modelace provedené hlukovou studií vyplývá, že domu zátěž domu nejblíže 
umístěného ke kruhovému objezdu, je v současné době vyšší, než je navržený limit, za využití 
přípustných korekcí. V ostatních případech jde o zátěž na úrovni limitu, v případě 
nemocničního areálu těsně pod úrovní (ale v mezích nejistoty použité metody). Případné 
řešení této problematiky je na správci dotčených komunikací. Příspěvkové podíly z působení 
hlukově podlimitní stavby záměru k této zátěži pak budou velmi nízké (v podstatě pod 
rozlišovací mezí použité metody) a bez významnějšího zhoršujícího vlivu na stávající 
hlukovou zátěž sledovaného venkovního prostoru staveb v dotčeném území. 

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 49 

Vzhledem k zjištěným nepodstatným hlukovým vlivům záměru na chráněný venkovní 
prostor staveb není předpoklad vyvolání změn ani vzniku nových negativních dopadů na 
veřejné zdraví. 

 
Protože provoz obalovny není charakterizován jako prvek zvýšeného rizika havárií, 

bude i tento vliv na obyvatelstvo zanedbatelný. Tento závěr podporuje rovněž umístění areálu 
v dostatečné vzdálenosti od míst trvalého osídlení. 
 
Vlivy na ovzduší a klima: 

Údaje v této kapitole jsou podrobně rozvedeny v materiálu: Mgr. J. Bucek: Mgr. J. 
Bucek: Příspěvková rozptylová studie dle §17 zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší: 
„OBALOVNA ŽIVIČNÝCH SMĚSÍ BOSKOVICE“, Brno, říjen 2008“. Z tohoto materiálu 
jsou převzaty údaje uvedené v této kapitole. Rozptylová studie v plném znění je přiložena 
k oznámení (příloha č. 9). 
 

Dle provedených výpočtů (rozptylová studie) lze konstatovat následující: Nejvyšší 
vypočtené maximální hodinové koncentrace NO2 z provozu areálu budou na úrovni do 5 
µg/m3 (tj. cca 5% současné zátěže). Nejvýznamnější vliv budou mít parkoviště. Příspěvek k 
průměrným ročním koncentracím pak bude na úrovni do 0,1 µg/m3 (tj. méně než 0,5% 
současné zátěže. 

 
Příspěvek k průměrným ročním koncentracím BaP se pohybují na úrovni do 0,0005 

ng/m3 (tj. cca 0,03% současné zátěže). Průměrné roční koncentrace PM10 pak na úrovni do 6 
µg/m3 v místě obalovny (tj. cca 25% současné zátěže). Mimo obalovnu je imisní zatížení 
výrazně menší a to na úrovni pod 0,5 µg/m3 (tj. cca 2% současné zátěže). 
 

Stávající imisní zatíženi v lokalitě lze z hlediska krátkodobých koncentraci BaP, PM10 
i NO2 označit jako výrazné, nicméně imisní limity jsou pro tyto škodliviny dodržovány. 
 

Příspěvky rekonstruované obalovny nejsou natolik významné, aby mohly  imisní 
zatížení výrazně ovlivnit. 
 
 Vlivy na změnu klimatu nenastanou. 
 
Vlivy v důsledku zápachu: 

Z podkladů shromážděných při přípravě podkladů pro realizaci obaloven obdobného 
typu na jiných místech vyplynulo, že míra vnímání zápachu klesá po cca 50 m ve směru větru 
pod rozlišitelnou mez. Vzhledem k předpokládanému umístění areálu obalovny od míst 
nejbližší obytné zástavby (min. 1100 m vzdušnou čarou) a s ohledem na dosavadní zkušenosti 
z dosavadního provozu nelze objektivně očekávat obtěžování obyvatelstva zápachem 
pocházejícím konkrétně z provozu oznamovaného zařízení. 
 
Vlivy v důsledku hluku, vibrací, záření: 

Pro potřeby tohoto oznámení byla zpracována hluková studie, uvedená v příloze č. 10. 
Dále jsou prezentovány příslušné údaje z této studie: 
 

V rámci předkládaného záměru lze hodnotit dva možné zdroje hluku. jedná se o hluk 
ze stacionárních zdrojů – provoz obalovny, a dále o hluk z vyvolané dopravy – provoz 
nákladních automobilů. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 50 

 
 Výpočtové hodnocení předpokládaných vlivů ve zpracované hlukové nezahrnuje 
přípravnou fázi záměru, ve které budou provedeny demolice stávajících objektů, recyklace a 
odvoz stavebních sutí apod. ani fázi vlastní výstavby. Tyto fáze lze jednoznačně posoudit jako 
krátkodobé a vzhledem k poloze plochy výstavby a při dodržování stanovených zásad a 
postupů pro provádění těchto činností jinými předpisy budou možné dopady na okolí málo 
významné. 
 

Dalším důležitým zdrojem hlukové zátěže je provoz těžkých nákladních vozidel. Zde 
je nutno v potaz příjezdovou trasu k lokalitě obalovny. Za nejsoustředěnější oblast provozu 
vozidel je možno považovat trasu od vjezdu do areálu obalovny ke křižovatce se silnicí 
II/150. Dál již dochází k vzít rozptýlení provozu.  Hluková studie provedla vyhodnocení 
hlukového zatížení v nejbližším chráněném venkovním prostoru podél příjezdové 
komunikace, který se nachází v blízkosti kruhového objezdu na komunikaci II/150 při vjezdu 
do Boskovic, s odbočkou  na účelovou komunikaci vedoucí mj. k areálu obalovny, která 
slouží jako příjezdová komunikace do obalovny.  

 
Hluková studie provedla  vyhodnocení stávající hlukové situace (varianta A) a 

modelaci po realizaci oznamovaného záměru (varianta B). Vzhledem k tomu, že všechny 
výpočty byly prováděny pro stejné ovlivňující podmínky a ve stejných referenčních 
výpočtových bodech, lze předpokládané příspěvkové vlivy z provozování záměru na 
hlukovou zátěž venkovního prostoru na sledovaných místech dotčeného území vyhodnotit 
přímo z rozdílů zjištěných ve variantách A a B. 

 
Tyto rozdíly pro obě posuzované denní doby jsou vyhodnoceny v následující tabulce. 

Bod Umístění* 

Denní doba 
Varianta A 
stávající stav 

(v dB) 

Denní doba 
Varianta B 

stav po realizaci 
záměru 
(v dB) 

Rozdíl 
(v dB) 

1 Lokalita s BD – fasáda přivrácená 
kruh. objezdu 66,80 66,86 +0,06 

2 
Lokalita s BD – fasáda 
rovnoběžná s účelovou 
komunikací směr  obalovna 

59,68 59,78 +0,1 

3 
Lokalita s BD – fasáda přivrácená 
k účelové komunikaci, oddělené 
parkem 

52,30 52,39 +0,09 

4 

Lokalita s BD 
(Nemocnice – nejbližší fasáda 
přivrácená k účelové komunikaci, 
oddělené parkem) 

49,61 49,70 +0,09 

5 
Lokalita s BD –  fasáda 
přivrácená k účelové komunikaci, 
oddělené parkem 

51,70 51,79 +0,09 

* Přesné umístění je patrné z obrázků v rozptylové studii nebo v kap. C.2.2. Hluková zátěž 
 
Vyhodnocení změny hlukové zátěže: 

Celkové působení různých zdrojů hluku ve stejném místě je určeno energetickým 
součtem těchto zdrojů (čím větší je rozdíl mezi zdroji, tím nižší má podíl menší zdroj a 
výsledek pak určuje nejvýznamnější zdroj hluku). Předpokládané výsledné příspěvkové 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 51 

působení zdrojů stavby záměru na hlukovou zátěž venkovního prostoru staveb na dotčeném 
území pak vykazuje hodnoty vyjádřené ekvivalentní hladinou akustického tlaku A v denní 
době v rozsahu 0,06 dB až 0,1 dB. Výpočtově zjištěné rozdíly jsou závislé na poloze 
konkrétního výpočtového bodu. 

 
Souhrnně lze ověřovanou hlukovou situaci venkovního prostoru staveb na dotčeném 

území posoudit následovně. 
 

1) Rozhodujícím zdrojem pro venkovní prostor staveb na dotčeném území je hluk ze stávající 
dopravy na místních komunikacích. Z hlediska stanovených hygienických limitů hluku 
zpracovatelem hlukové studie lze konstatovat, že tato hluková zátěž je významná a ve  
výpočtovém bodě 1 nadlimitní (viz výsledky varianty A). 
 
2) Zjištěné příspěvkové působení z provozu vlastních zdrojů hluku záměru OB bude ve 
sledovaném venkovním prostoru staveb na dotčeném území vykazovat velmi nízké hodnoty 
(viz vyhodnocené rozdíly výsledků variant A a B). V denní době se jedná o max. navýšení o 
0,1 dB. Poznámka: Uvedená hodnota je pod mezí odhadu  nejistoty výpočtu pro šíření hluku, 
která činí: UAB =  ±2,0 dB.  
 
3) Na základě provedených zjištění lze tedy konstatovat, že rozhodujícím zdrojem pro 
nadlimitní hlukovou zátěž venkovního prostoru staveb na dotčeném území zůstane i po 
realizaci záměru provoz stávající běžné silniční dopravy. Příspěvkové podíly z působení 
hlukově podlimitní stavby záměru budou velmi nízké (v podstatě pod rozlišovací mezí 
použité metody) a bez významnějšího zhoršujícího vlivu na stávající hlukovou zátěž 
sledovaného venkovního prostoru staveb v dotčeném území. 
 

Vlivy v důsledku vibrací: 
Vlastní zařízení je umístěno v průmyslovém areálu dostatečně vzdáleném od ploch, 

kde by se mohly negativně projevovat vlivy případných vibrací vznikajících při provozu 
zařízení. proto nebyla tato problematika  dále hodnocena. 
 

Uvažovat lze vibrace vyvolané pojezdem těžkých nákladních automobilů v souvislosti 
s obsluhou areálu. Zde připadají v úvahu potenciální vlivy v oblasti kruhového objezdu a 
přilehlého úseku dotčených komunikací při odbočení ze silnice II/150 na komunikaci 
k areálu. Jde o sousedící bytový dům včetně zástavby nemocnice. Ze zdokumentovaného 
současného stavu, kdy v dotyčném prostoru jsou povrchy dotčených vozovek nové nebo 
zrekonstruované, tedy bez výmolů a j onych terénních nerovností, a dále z faktu dopravního 
uspořádání (rychlost projíždějících vozidel je výrazně zpomalena objektivním faktem 
existence kruhového objezdu) vyplývá, že negativní přenos vibrací do okolí není nutno 
očekávat.  

 
Vlivy v důsledku záření (elektromagnetického, ionizujícího) nenastávají v důsledku 

absence zdroje těchto vlivů. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody: 
 Současný charakter těchto vlivů se nezmění. Záměr nepředpokládá exploataci nových 
zdrojů vody ani přímé vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních. 
Manipulace se závadnými látkami nebezpečnými vodám bude zajištěna na zabezpečených 
plochách objektu. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 52 

 
 Průmyslové odpadní vody nebudou provozem obalovny vznikat. Ke změně poměrů ve 
vypouštění splaškových odpadních vod ze sociálních zařízení budou zaústěny do městské 
kanalizační sítě. 
 
 Rovněž v oblasti odvodu dešťových vod nebude docházet, protože nové zařízení bude 
instalováno do stejných míst jako stávajících. Naopak jako kladný vliv lze hodnotit, že před 
vlastní instalací zařízení bude provedena rekonstrukce a úprava základové plochy, na kterou 
bude zařízení umístěno. S tím souvisí rovněž rekonstrukce záchytné vany, do které budou 
umístěny nové nádrže na živice. Systém odvodnění areálu firmy včetně realizovaných 
opatření k záchytu dešťových vod na hranici areálu s přírodní památkou Lebeďák a jejich 
odvodu do odlučovače ropných látek zůstává zachován. 
 
 Uvedený způsob rekonstrukce tak zajistí možné kontaminaci podloží, spodních resp. 
povrchových vod v důsledku případné chybné manipulace s látkami závadnými vodám. 
 
 Vlivy v důsledku vzniku odpadů: 
 Nedojde ke vzniku takových odpadů, které by nebylo možno využít nebo zneškodnit 
v souladu se zákonem o odpadech. Pro všechny odpady, včetně nebezpečných  jsou zajištěni 
(nebo je lze zajistit) oprávnění odběratelé, disponující příslušnými možnostmi pro jejich 
zneškodnění. 
 
Vlivy na půdu: 
 Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu a netýká se záboru půdy 
vedené jako zemědělský půdní fond nebo pozemky určené k plnění funkce lesa.  
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje: 
 Záměr nepředpokládá činnosti mající za následek vlivy tohoto druhu. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu: 
 Realizace záměru se předpokládá na ploše antropogenně pozměněné člověkem. Jedná 
se o plochu průmyslového areálu, bez požadavku na jeho rozšiřování mimo stávající hranice. 
 

S ohledem na skutečnost, že areál firmy D E A S sousedí s územím přírodní památky 
Lebeďák, byla již dříve realizována opatření na ochranu tohoto území. jedná se zejména o 
oplocení areálu - celý areál je oplocen, takže přímý kontakt s plochou Lebeďák není možný. 
Podél oplocení je v areálu vybudována betonová nepropustná strouha dešťové kanalizace, 
která zachycuje dešťové vody s případnými plachy a odvádí systémem dešťové kanalizace na 
odlučovač ropných látek.  Únik živičných hmot dále není možný již z důvodu vzdálenosti 
prostor v areálu, kde je s těmito materiály manipulováno (28 – 30 m). Jsou tak plněny 
požadavky uvedené v Plánu péče o ZCHÚ – Přírodní památky Lebeďák, kde se požaduje 
nepřipustit úniky živičných směsí z obalovny. 

 
Již za současné praxe tak k negativnímu ovlivňování přírodní památky Lebeďák 

v důsledku provozu areálu firmy D E A S nedochází. Realizace oznamovaného záměru na 
tomto stavu nic nezmění, naopak, vzhledem k tomu, že se zlepší technický stav prostoru i 
zařízení obalovny, budou dány záruky k tomu, že k ovlivnění nebude docházet ani 
v budoucnu. 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 53 

Okolní prostory chráněných ekosystémů tak nebudou zasaženy a negativní dopady na 
vzhledu a využití krajiny nenastanou.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 
 Vlivy tohoto druhu nenastanou. 
 
Vlivy v důsledku možných havárií: 

Rizika havárií je možno spatřovat především v oblastech požárního nebezpečí a dále 
lze hodnotit případné havárie v oblasti závadných látek vodám, oblast prevence zvlášť 
závadných havárií, přeprava nebezpečných věcí.  
 
 Vzhledem k manipulaci za zvýšených teplot je nutno sledovat požární rizika. 
Problematika požárního zajištění stavby je součástí stávající požárně-technické dokumentace 
areálu firmy D E A S .  Aktuální posouzení s ohledem na změny vyvolané realizací záměru 
bude součástí zpracovávané projektové dokumentace a zahrne jak technická, tak organizační 
opatření. Navržená technologie neobsahuje nebezpečné postupy a nehrozí riziko 
nezvládnutelného (nekontrolovatelného) vývoje používaných procesů. V sousedství areálu se 
nenacházejí žádné objekty, které by mohly přispívat ke kumulaci požárního nebezpečí 
v důsledku umístění většího množství hořlavin  
 

Z hlediska manipulovaných materiálů je možno část činidel používaných pro přípravu 
obalovaných směsí a jako teplonosná média (oleje) klasifikovat jako závadné látky ve 
smyslu § 39 a přílohy č. 1 zákona o vodách. Rizika z tohoto faktu vyplývající jsou 
minimalizována umístěním do záchytné havarijní jímky, která zachytí objem jedné nádrže 60 
m3 (asfalty). Zde je nutno rovněž poukázat na fakt, že tekuté asfalty při volném výtoku do 
prostředí okamžitě tuhnou a stávají se imobilními, takže nehrozí kontaminace podloží ani vod. 
Další používané složky (přísady do asfaltů aj.) budou umístěny v zabezpečeném prostoru 
(objekt popř. kontejner chráněný proti povětrnostním vlivům, umístěný v záchytné havarijní 
jímce. Pro objekt bude novelizován havarijní plán podle vyhl. 450/2005 Sb. (ochrana vod). 

 
Areál je zabezpečen proti možnému hypotetickému úniku ropných materiálů do 

okolí (Přírodní památka Lebeďák) formou vybetonované záchytné strouhy, svedené do 
dešťové kanalizace s vyústěním na odlučovač ropných látek. 
 

Z přehledu používaných nebezpečných látek a přípravků vyplývá, že uvedené 
materiály nenaplňují z hlediska položkového složení i nebezpečných vlastností podmínky pro 
aplikaci zákona č. 59/2006 Sb. (zákon o prevenci závažných havárií). Výjimku tvoří některé 
přísady do směsí. Dosavadní zkušenosti z provozu obalovny ukazují, že  množství této látky 
přítomné v objektu, nenaplňuje povinnost zařazení do skupina A nebo B podle citovaného 
zákona. V průběhu projektové přípravy bude provedena aktualizace vyhodnocení přítomnosti 
nebezpečné látky postupem podle zákona 59/2006 Sb. 
 
 Dalším rizikovým faktorem je přeprava tekutých asfaltů, které jsou přepravovány 
v tekutém stavu za zvýšené teploty. Proto jsou klasifikovány jako přeprava nebezpečné věci 
ve smyslu předpisů ADR. V souladu s tímto předpisem je pak přeprava zabezpečena již 
v současné době. Celá příjezdová trasa je až do vjezdu do areálu vedena po komunikaci 
v odpovídajícím technickém stavu, bez kolizních míst. 
 
 Ostatní rizika jsou nepodstatná. 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 54 

Souhrnná charakteristika: 
 Oznamovaný záměr nebude mít za následek takové vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí, které by způsobily prokazatelné zhoršení životního prostředí dotčeného území nad 
stávající stav nebo platné limity. Obecně lze změnu hodnocených vlivů oproti současnému 
stavu podle druhu označit za málo významnou a  vratnou. 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 55 

H. PŘÍLOHY 

 
1. Situace širších vztahů  a  ortofotomapa 
2. Mapa katastru nemovitostí  
3. Situace areálu DEAS s umístěním obalovny 
4. ÚSES 
5. Dopravní trasy pro obsluhu obalovny 
6. Fotodokumentace 
7. Vyjádření příslušného stavebního úřadu 
8. Vyjádření krajského úřadu – NATURA 2000 
9. Rozptylová studie 
10. Hluková studie 
11. Bezpečnostní listy používaných látek a přípravků (pouze elektronicky) 
 
 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 56 

Datum zpracování oznámení: 
31. října 2008 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Ing. Jaromír Pokoj, osvědčení odborné způsobilosti: MŽP č.j. 3041/460/OPV/93 z 30.3.1993 
prodlouženo do 28.6.2011 rozh.MŽP č.j. 42710/ENV/06 z 21.6.2006 
635 00 Brno, Kuršova 16, tel. 723637450, 
 
Mgr. Jakub Bucek,  
664 23 Čebín,  Čebín 464, tel. 723 495 422, tel/fax: 545 222 494 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 

 

 



Oznámení záměru dle zák,. 100/2001 Sb.:   
D E A S , spol. s r.o. Boskovice: Obalovna živičných směsí Boskovice                                          říjen 2008 

                                                                              /57 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

 
 

  
  
 
Seznam příloh: 
 
1. Situace širších vztahů  a  ortofotomapa 
2. Mapa katastru nemovitostí  
3. Situace areálu DEAS s umístěním obalovny 
4. ÚSES 
5. Dopravní trasy pro obsluhu obalovny 
6. Fotodokumentace 
7. Vyjádření příslušného stavebního úřadu 
8. Vyjádření krajského úřadu – NATURA 2000 
9. Rozptylová studie 
10. Hluková studie 
11. Bezpečnostní listy používaných látek a přípravků (pouze elektronicky) 


